
1

6+
17 Haziran 2022 sayı: 24 (895)

www.ahiska-gazeta.com
Қазақстан Республикасы Түрік этномәдени орталығының халықаралық басылымы

ahiska60@mail.ru

MİLLETİN SESİ OLMAK
20 Yıllık Hayalin Gerçekleştiği Çalıştay!

К.-Ж. ТОКАЕВ ВНЕС ИЗМЕНЕНИЯ В УКАЗ 
О ЗАПРЕТЕ НА ВЫВОЗ ВАЛЮТЫ 

И ЗОЛОТА ИЗ КАЗАХСТАНА

К.-Ж. Токаев: Некоторые «товарищи» 
предлагали мне покинуть Казахстан 

во время январских событий

“Dünyanın önde gelen üretim ve ihracat 
üslerinden biri olma yolunda ilerliyoruz”

 Elazığ Ahıskalıları 
çok sevdi!

Құттықтаймыз!

Стр. 2

4. Sayfa

5. Sayfa

Стр. 6

С
тр. 13

7-10. Sayfa

Стр. 11

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОСТЬ: 
ИМЕТЬ ЧУТКОЕ СЕРДЦЕ 
И ОТЗЫВЧИВУЮ ДУШУ

НОВЫМ РУКОВОДСТВОМ ОБОЗНАЧЕНЫ ЯСНЫЕ ПЕРСПЕКТИВЫ

2

17 июня 2022 №  24

www.ahiska-gazeta.com
Қазақстан Республикасы Түрік этномәдени орталығының халықаралық басылымы

ahiska60@mail.ru

Газета «Ахыска» Ahıska Gazetesi2 Официально/Resmi

Глава государ-
ства подписал указ 
«О внесении до-
полнения в Указ 
Президента Респу-
блики Казахстан от 
14 марта 2022 года 
№ 830 «О мерах по 
обеспечению фи-
нансовой стабиль-
ности Республики 
Казахстан».

Касым-Жомарт              
Токаев постановил 
внести в вышеназван-
ный Указ дополнение, 
согласно которому 
запрет на вывоз свыше 
10 тыс. долларов и зо-
лотых слитков аффи-
нированного золота из 
Казахстана теперь не 
распространяется на:

1) операции Нацио-
нального Банка Респуб-
лики Казахстан, а также 
операции организаций, 
входящих в структуру На-
ционального Банка Рес-
публики Казахстан;

2) вывоз аффиниро-
ванного золота, получен-
ного после переработки 
иност ранного сырья, вве-
зенного на территорию 
Республики Казахстан с 
территории государства, 
не являющегося членом 
Евразийского экономи-
ческого союза, и заяв-
ляемого под таможенную 
процедуру «реэкспорта» 
на основании документа 
об условиях переработки 
и акта государственного 
контроля;

3) вывоз аффиниро-
ванного золота, получен-
ного после переработки 
давальческого сырья го-
сударства, являющего-
ся членом Евразийского 
экономического союза, с 
последующим вывозом 
аффинированного золо-
та на территорию того же 
государства-члена Евра-
зийского экономическо-
го союза (на основании 
заключения об условиях 
переработки);

4) вывоз банками 
второго уровня непла-
тежной и (или) негодной 
к обращению наличной 
иностранной валюты, 
осуществляемый на осно-
вании соответствующего 
договора с иностранным 
банком;

5) иные случаи, опре-
деляемые отдельными 
актами Правительства 
Рес публики Казахстан.

В соответствии с под-
пунктом 20) статьи 44 Кон-
ституции Республики Казах-
стан ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Национальный 
курултай при Президенте Рес-
публики Казахстан.  

2. Утвердить прилагае-
мые:   

1) Положение о Нацио-
нальном курултае при Прези-
денте Республики Казахстан;  

2) состав Национального 
курултая при Президенте Ре-
спублики Казахстан.

3. Признать утратившими 
силу некоторые указы Прези-
дента Республики Казахстан 
согласно приложению к на-
стоящему Указу.

4. Настоящий Указ вводит-
ся в действие со дня подпи-
сания.

ПОЛОЖЕНИЕ 
о Национальном курул-

тае при Президенте Респу-
блики Казахстан

1. Общие положения
1. Национальный курул-

тай при Президенте Респу-
блики Казахстан (далее – 
Национальный курултай) 
является консультативно-
совещательным органом при 
Президенте Республики Казах-
стан.

2. Основной целью деятель-
ности Национального курултая 
является выработка идей и ша-
гов по дальнейшему развитию 
общественной консолидации.

3. Национальный курултай 
руководствуется в своей дея-
тельности Конституцией, за-
конами Республики Казахстан, 
актами Президента Республики 
Казахстан, иными нормативны-
ми правовыми актами, а также 
настоящим положением.

2. Основные задачи На-
ционального курултая

4. Основными задача-
ми Национального курултая                                 
являются:

– выработка и внесение 
предложений по развитию 
общественной консолидации, 
продвижению и укреплению об-
щенациональных ценностей;

– обеспечение конструк-
тивного диалога между пред-
ставителями общественности, 
политических партий, неправи-
тельственного сектора и госу-
дарственных органов;

– осуществление иной дея-
тельности в рамках своей ком-
петенции, не противоречащей 
законодательству Республики 
Казахстан.

3. Состав Национального 
курултая

5. Национальный курултай 
состоит из Председателя На-
ционального курултая, двух 
заместителей, членов и се-
кретаря.

6. Председателем На-
ционального курултая (далее 
– Председатель) является 

Президент Республики Ка-
захстан.

7. Председатель:
– осуществляет общее 

руководство деятельностью 
Национального курултая;

– определяет место и 
время проведения заседаний 
Национального курултая;

– дает поручения заме-
стителям Председателя, чле-
нам и секретарю Националь-
ного курултая.

8. Государственный со-
ветник Республики Казах-
стан является заместителем 
Председателя Националь-
ного курултая, утверждает 

повестку дня его заседаний 
и осуществляет иные полно-
мочия по поручениям Пред-
седателя.

9. Состав Национально-
го курултая формируется из 
числа известных государ-
ственных и общественных 
деятелей, представителей 
политических партий, не-
правительственного сектора, 
бизнес-ассоциаций, эксперт-
ного сообщества и обще-
ственных советов областей, 
городов республиканского 
значения, столицы. Периоди-
чески состав Национального 
курултая будет обновляться 
путем проведения ротации 
его членов.

10. Члены Национально-
го курултая вправе:

– вносить предложения 
по плану работы Националь-
ного курултая, повестке дня 
его заседаний и порядку об-
суждения вопросов рабочему 
органу Национального курул-
тая;

– участвовать в подготов-
ке материалов к заседаниям 
Национального курултая;

– принимать участие в 
обсуждении и разъяснении 
вопросов в обществе, рас-
сматриваемых на заседании 
Национального курултая.

Члены Национального ку-
рултая не вправе делегиро-
вать свои полномочия другим 
лицам.

11. Секретарь Националь-
ного курултая:

– привлекает в установ-
ленном порядке для осу-

ществления отдельных ви-
дов работ экспертов, ученых 
и специалистов;

– обеспечивает организа-
цию подготовки и проведения 
заседаний Национального ку-
рултая;

– осуществляет иные 
полномочия по поручениям 
Председателя и заместите-
лей Председателя.

4. Организация дея-
тельности Национально-
го курултая

12. Заседания Националь-
ного курултая проводятся по 
мере необходимости, но не 
реже одного раза в год.

Заседание Национально-
го курултая является право-
мочным, если на нем присут-
ствует не менее половины от 
общего числа его членов.

13. Рекомендации и пред-
ложения Национального ку-
рултая оформляются прото-
колом, который подписывает 
Председатель.

14. Государственные ор-
ганы, а также общественные 
объединения, получившие 
рекомендации и предложе-
ния Национального курултая, 
рассматривают их и уведом-
ляют Национальный курултай 
о принятых мерах в порядке, 
установленном законода-
тельством Республики Казах-
стан.

15. Обсуждаемые Нацио-
нальным курултаем актуаль-
ные вопросы государствен-
ной политики и принятые на 
заседаниях Национального 
курултая рекомендации и 
предложения доводятся до 
сведения общественности 
через средства массовой ин-
формации, а также размеща-
ются в сети Интернет.

16. На заседания Нацио-
нального курултая по реше-
нию Председателя могут 
приглашаться должностные 
лица, не являющиеся чле-
нами Национального курул-
тая, а также представители 
общественных организаций, 
средств массовой информа-
ции.

5. Обеспечение дея-
тельности Национально-
го курултая

17. Рабочим органом Наци-
онального курултая является 
Министерство информации и 
общественного развития Ре-
спублики Казахстан.

18. Рабочий орган Нацио-
нального курултая:

– формирует проект по-
вестки дня и программы за-
седаний Национального ку-
рултая;

– организует подготов-
ку материалов к заседаниям 
Национального курултая, а 
также проектов протокольных 
рекомендаций и предложе-
ний;

– оповещает членов На-
ционального курултая о ме-
сте, времени проведения 
и повестке дня очередного 
заседания Национального 
курултая, своевременно обе-
спечивает их необходимыми 
материалами;

– о с у щ е с т в л я е т 
информационно-аналитичес-
кое обеспечение деятельно-
сти Национального курултая;

– запрашивает и получает 
от государственных органов 
и организаций информацию, 
документы и материалы, не-
обходимые для выполнения 
возложенных задач;

– осуществляет монито-
ринг реализации рекоменда-
ций и предложений, принятых 
Национальным курултаем;

– взаимодействует со 
средствами массовой инфор-
мации в рамках деятельности 
Национального курултая;

– осуществляет иные 
полномочия, необходимые 
для обеспечения деятельно-
сти Национального курултая.

ПРИЛОЖЕНИЕ к Указу 
Президента Республики 

Казахстан от  14  июня 2022 
года №  930

ПЕРЕЧЕНЬ утратив-
ших силу некоторых ука-
зов Президента Республи-
ки Казахстан

1. Указ Президента Респуб-
лики Казахстан от 12 июня 
2019 года № 3 «О создании 
Национального совета обще-
ственного доверия при Прези-
денте Республики Казахстан».

2. Указ Президента Респуб-
лики Казахстан от 17 июля 
2019 года № 63 «Об утверж-
дении положения и состава 
Национального совета обще-
ственного доверия при Прези-
денте Республики Казахстан».

3. Указ Президента Респуб-
лики Казахстан от 22 февраля 
2020 года № 268 «О внесении 
изменений в Указ Президен-
та Республики Казахстан от 
17 июля 2019 года № 63 «Об 
утверждении положения и со-
става Национального совета 
общественного доверия при 
Президенте Республики Ка-
захстан».

4. Подпункт 4) пункта 1 
Указа Президента Республики 
Казахстан от 8 февраля 2022 
года № 806 «О внесении изме-
нений и дополнения в некото-
рые указы Президента Респу-
блики Казахстан».

К.-Ж. ТОКАЕВ ВНЕС 
ИЗМЕНЕНИЯ В 
УКАЗ О ЗАПРЕТЕ 

НА ВЫВОЗ ВАЛЮТЫ 
И ЗОЛОТА ИЗ 
КАЗАХСТАНА

К.-Ж. Токаев подписал указ о создании 
Национального курултая при Президенте РК
Касым-Жомарт Токаев подписал указ о создании Национального 

курултая при Президенте Республики Казахстан и признании утратив-
шими силу некоторых указов Президента Республики Казахстан.



3

3

www.ahiska-gazeta.com
Қазақстан Республикасы Түрік этномәдени орталығының халықаралық басылымы

ahiska60@mail.ru

17 июня  2022 № 24Газета «Ахыска» Ahıska Gazetesi

К.-Ж. Токаев: Некоторые «товарищи» 
предлагали мне покинуть Казахстан 

во время январских событий
Президент РК 

Касым-Жомарт 
Токаев во время ин-
тервью телеканалу 
«Россия 24» расска-
зал, что ему пред-
лагали покинуть 
Казахстан во время 
январских событий.

«В Алматы была попытка госпереворота, попытка сме-
щения главы государства с должности. Мы отдаём себе от-
чёт, что это была хорошо срежиссированная акция. Более 
3000 единиц оружия было похищено, больше половины на-
ходится всё ещё у них в руках. Мы ведём расследование. 
Нападение на Алматы было очень изощрённым истязани-
ем, было очень много мародёров», – сказал К.-Ж.Токаев.

По словам Главы государства, были сожжены акимат 
Алматы и резиденция президента. Пострадали врачи, про-
стые люди.

«Не следует превращать убийц и грабителей в нацио-
нальных героев.Тем не менее, мы проявляем милосер-
дие, отпускаем людей, дали всего 26 сроков, однако дела 
по-прежнему заводятся. Мне искренне жалко молодых во-
енных, которых забили насмерть, раздели и использовали 
оружие. Мне жаль наших полицейских, пострадавших от рук 
бандитов. Те из них, кто превысил полномочия, были при-
влечены к уголовной ответственности», – продолжил Пре-
зидент.

Касым-Жомарт Токаев отметил, что целью было смеще-
ние президента.

«Я в эти дни находился в резиденции и никуда не соби-
рался уезжать, хотя мне предлагали некоторые «товарищи» 
покинуть страну вертолетом или самолетом», – рассказал 
Глава государства.

Люди должны понимать,
 что в Казахстане у них есть 
будущее – К.-Ж. Токаев
По словам Главы государства Касым-

Жомарта Токаева, люди должны понимать, 
что в Казахстане у них есть будущее.

«Три года президентства были сложными для Казахстана 
и всего мира. Случались катастрофы, очень сильно ударил 
Ковид, но поддержка народа Казахстана — главное, что по-
могло преодолеть всё это. Я понял, что нам нужно проводить 
политические преобразования, поскольку нужно освободить 
гражданскую активность людей, в обществе был запрос на 
это. Референдум — продолжение моей кампании по этому 
вопросу. Мы должны отойти от суперпрезидентской к циви-
лизованной системе, где центральную роль играет парла-
мент, перед которым отвечает президент. Я бы не сказал, 
что сильный парламент опасен», – отметил К.-Ж. Токаев во 
время интервью телеканалу «Россия 24».

По словам Президента, гражданское общество в Казах-
стане является зрелым.

«Однако парламентской страны я не обещал, будет пре-
зидентская республика с сильным парламентом и подот-
чётным правительством. Казахстан должен распрощаться 
с олигополией. Я не утопист, я понимаю, что это работа не 
одного года. Но моя задача, как Главы государства, состоит в 
том, чтобы обеспечить народу справедливость. Социальный 
лифт должен работать, мы должны набирать на важные по-
сты политически настроенных людей», – подчеркнул Касым-
Жомарт Токаев.

Он отметил, что нужно создать такую систему, в которой 
люди, только что родившиеся и подросшие, понимали, что в 
этой стране у них есть будущее.

В своем торжественном 
выступлении на церемонии 
инаугурации Касым-Жомарт 
Кемелевич сказал: «…Мы 
четко видим актуальные во-
просы общества, знаем пути 
их решения. Что в первую 
очередь волнует народ? 
Первое, граждане желают 
установления справедли-
вости во всем. …Моя цель 
– обеспечить единство об-
щества и защищать права 
каждого гражданина».

Президент сдержал свое 
слово. Осуществляемые им 
реформы стали ответом на 
острые вопросы, которые 
накопились в обществе. На 
этом пути Глава государства 
проявил твердость и настой-
чивость, взяв на себя всю 
полноту ответственности за 
принятые судьбоносные ре-
шения. Именно поэтому на-
род поддержал его в момент 
выбора общего будущего и 
проголосовал за построение 
справедливого Казахстана 
– то есть правового госу-
дарства, опирающегося на 
верховенство закона и силь-
ное гражданское общество, 
в процессе системной демо-
кратизации.

Референдум, олицетво-
рявший собой реформы, 
консолидировал нацию во-
круг нашей главной ценности 
– Независимости Казахста-
на и придал второе дыхание 
эволюционным изменениям 
в стране, повысив доверие 
народа к ее руководству. Ка-
захстанцы превратились из 
наблюдателей в движущую 
силу происходящих пере-
мен, таким образом разде-
лив общую ответственность 
за будущее республики. Это 
стало важным шагом, если 
учесть, что сильное государ-
ство начинается с единства 
целей народа и власти.

Референдум был прове-
ден с соблюдением всех де-
мократических требований и 
международных стандартов, 
без помпезности и привычно-
го в прошлом «адмресурса». 
Народ активно шел на участ-
ки для голосования, и всеоб-
щее приподнятое настроение 
было видно невооруженным 
глазом. Авторитетные между-
народные наблюдатели дали 
референдуму свою справед-
ливую оценку, а их итоговые 
документы были тщательно 
проработаны.

Так народ осуществил 
свое право на выбор. Граж-
дане страны внесли значи-
мый вклад в пробуждение 
общества и установление 
взвешенного политичес кого 
плюрализма, проявив актив-
ность и принципиальность. 
Чувствуется, что в нашей 
стране началось формиро-
вание новой политической 
культуры.

Строго говоря, любая 
электоральная кампания вы-
полняет функцию барометра, 
выявляющего отношение 
народа к власти, замеряю-
щего уровень ее поддержки 
населением. С этой точки 
зрения мы должны уважи-
тельно относиться и к тем 

согражданам, которые дали 
отрицательный ответ, придя 
на участки для голосования. 
Сделанный ими выбор тоже 
должен рассматриваться как 
своего рода политический 
урок. Ведь избирательная 
урна – это своеобразный 
«коллективный арбитр» для 
кипящего многообразия мне-
ний, что является предпо-
сылкой для формирования 
настоящего гражданского 
общества.

Не зря говорят, что «вы-
боры – это такое соревнова-
ние, где победного финиша 
достигает только мнение тех, 
кто проголосовал». Избира-
тельная урна – основа поли-
тического мандата. Поэтому 
и зрелое общество должно 
с уважением относиться как 
к решению победившего на 
выборах большинства, так и 
к индивидуальной позиции 
каждого избирателя.

Автор сингапурского чуда 
Ли Куан Ю в свое время го-
ворил: «В сильных странах 
элита показывает другим 
пример, соблюдая законы, а 
в слабых и нежизнеспособ-
ных обществах элита нару-
шает закон». Видимо, учиты-
вая именно это, Президент 
Токаев начал политическую 
реформу с самого себя. Так, 
он наложил запрет на при-
сутствие близких родствен-
ников Главы государства во 
власти, отказался от предсе-
дательства в доминирующей 
партии, ограничил влияние 
президентских полномочий и 
таким образом первым пока-
зал пример осуществления 
позитивных изменений.

Президент наглядно про-
демонстрировал значение 
старой казахской пословицы 
«Тура биде туған жоқ» –                
«У честного бия нет род-
ственников». Доверие наро-
да существенно усилилось 
также благодаря таким ме-
рам, как бескомпромиссная 

борьба с коррупцией, созда-
ние специальной комиссии 
по возврату средств, неза-
конно выведенных за рубеж, 
возбуждение уголовных дел 
в отношении олигархов.

В странах, общий путь 
развития которых схож с ка-
захстанским, референдумы 
обычно проводятся с целью 
усилить полномочия власти. 
Потому что сильная власть 
на самом деле необходима 
для проведения экономиче-
ских реформ. Однако в ито-
ге такая система приводит 
к тому, что бенефициарами 
реформ оказывается не на-
род, а лишь узкая элитарная 
прослойка. Поэтому прошед-
ший в Казахстане референ-
дум, поставивший целью, 
наоборот, ограничить пол-
номочия власти и усилить 
гражданское общество, стал 
важным шагом в развитии 
демократических процессов 
в масштабах всего региона.

Результаты всенародно-
го референдума в Казахста-
не уже вступили в силу. Бук-
вально на днях на основе 
новой Конституции альтер-
нативным путем были из-
браны акимы. Мы уверены 
в их понимании того принци-
пиально важного факта, что 
теперь каждый гражданин, 
избранный во власть, полу-
чает свой мандат лишь на 
время, и его переизбрание 
на новый срок будет зави-
сеть от реального вклада в 
развитие страны.

Глава государства дал 
понять: референдум – лишь 
начало реформ. Верим, что 
не будем разочарованы.

Три года назад, 12 июня 2019 года, Касым-Жомарт Токаев принес 
присягу и официально приступил к исполнению своих обязанностей 
на посту Президента Республики Казахстан. В этот сложный для на-
шей страны период новейшей истории была дана взвешенная оценка 
сделанному за 30 лет независимого развития государства, а последо-
вавшие масштабные реформы и всенародный референдум открыли 
новую эпоху.

Власть сильна народом

4

17 июня 2022 №  24

www.ahiska-gazeta.com
Қазақстан Республикасы Түрік этномәдени орталығының халықаралық басылымы

ahiska60@mail.ru

Газета «Ахыска» Ahıska Gazetesi4 

“ÜRETİM VE İHRACAT 
YOLUNDA ADIM ATAN HERKESİN 

YANINDAYIZ”

Bugün, Türkiye’nin 217 ayrı ülke ve bölgeye 
yaptığı ihracatla bayrağını dünyanın her yerinde 
dalgalandıran bir ülke hâline geldiğini belirten 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, şunları kaydetti: “İh-
racatımızın sadece miktar olarak değil, birim 
değer itibarıyla yükselmesi ayrıca önemlidir. Bu 
tablo yüksek katma değerli ürünler ihraç etme 
hedefimize adım adım yaklaştığımıza işaret edi-
yor. Türkiye’nin 2022’nin ilk çeyrek büyümesinin 
yaklaşık yarısını ihracatımız sırtlamış vaziyette. 
Bu tablo ülkemizi yatırım, istihdam, üretim, ihra-
cat ve cari fazlayla büyütme hedefimiz doğrultu-
sunda emin adımlarla yürüdüğümüzün ispatıdır. 
Sağlık kriziyle başlayıp Karadeniz’in kuzeyindeki 
savaşla güvenlik krizine evrilen, beraberinde siya-
si krizi ve küresel ekonomik krizi de tetikleyen bir 
süreçte bu başarıların elde edilmesi ise hepimiz 
için kıvanç vericidir. Bu başarıdan dolayı her bi-
rinizi ayrı ayrı tebrik ediyorum. Bu başarıyı daha 
ileri taşımak için üzerimize düşen sorumluluklar 
var. Mesela İhracatın Şampiyonları Ödülü’nü ve-
receğimiz otomotiv firmalarımızdan, yapımına 
burada başladıkları modellerin üretimini, yeni 
modelleri devreye aldıktan sonra da sürdürmele-
rini bekliyorum. Bunun için kendilerine her türlü 
desteği vereceğimizden şüpheleri olmasın. Yerli 
otomobilimiz TOGG’un hikâyesi bunun en so-
mut örneğidir.”

Aynı şekilde kapasite artırımı, yeni yatırım 
gibi yöntemlerle üretimlerini yükseltmek iste-
yen herkesin de yanında olacaklarını dile getiren 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Eskiler, ‘Oynamaktan 
maksat, ütmektir’ derler. Bizim kimsenin şahsıy-
la, meşrebiyle, tarzıyla bir derdimiz yoktur. Bizim 
tek gayemiz ülkemizin üretimini, istihdamını, ih-
racatını arttırmaktır. Aksini iddia eden ya 40 yıllık 
siyaset ve 20 yılı bulan devlet yönetim tarzımızla 
bizi tanımıyorlar ya da farklı niyetlere sahipler. 
Cumhurbaşkanlığıyla, bakanlıklarımızla, kurum-
larımızla hep birlikte üretim ve ihracat yolunda 
adım atan herkesin yanındayız, herkesin destek-
çisiyiz. Siz yeter ki planınızı, projenizi, niyetinizi 
samimiyetle ortaya koyun, diğer tüm sorunları 
birlikte çözeriz” ifadesini kullandı.

“TÜRKİYE’Yİ, DÜNYANIN EN BÜYÜK 
10 EKONOMİSİNDEN BİRİ HÂLİNE DE 

BERABERCE GETİRECEĞİZ”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, salondakilerin 
gayreti, cesareti, azmi ve becerisi sayesinde küre-
sel meydan okumalar karşısında daha güçlü bir 
duruş sergileyebildiklerini söyledi.

Dünyayı okumadaki kabiliyetlerini ve hayal-
lerini gerçeğe dönüştürme hususundaki özgüven-
lerini geliştirmelerinde ihracatçıların büyük bir 
paya sahip olduğunu dile getiren Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, Türkiye’yi dünyanın en büyük 10 eko-
nomisinden biri hâline hep birlikte getirecekleri-
ni ifade etti.

Türkiye’nin dünyanın en büyük 10 ekono-
misinden biri hâline gelmesiyle büyük ve güçlü 
Türkiye’nin inşasında daha üst bir safh aya geçmiş 
olacaklarına dikkati çeken Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan, “Unutmayın hayalleri olmayanların hedefl e-
ri olmaz. Bundan 11 yıl önce 2023 hedefl erimizi 
ilk ilan ettiğimizde birileri bize dudak bükerek 
bakmıştı. Milletimize taahhüdümüz olan hedef-
lerimizin başlıklarından biri de 500 milyar dolar 
ihracat rakamına ulaşmaktı. Yaşadığımız onca 
hadiseye, maruz kaldığımız onca tehdide, ayağı-
mıza takılan onca çelmelere, önümüze kurulan 
onca tuzaklara rağmen hedefimizin yarısını haya-
ta geçirdik. Tabii 11 yıl önce bu hedefi belirlerken 
birilerinin yaptığı gibi, öyle aff ınıza sığınıyorum 
işkembe-i kübradan atmıyorduk. Ülkemize ve 
milletimize olan inancımız yanında elimizde sağ-
lam araçlar, gayet sağlam imkânlar vardı” diye 
konuştu.

Son 20 yılda Türkiye’nin ihracatını 6 kat, ih-
racatçı sayısını ise 4 kat arttıran bir hükûmet ol-
duklarını aktaran Cumhurbaşkanı Erdoğan, böy-
lece ayda ortalama 3 milyar doları bile bulmayan 

ihracatı ayda ortalama 20 milyar dolar seviyesine 
çıkardıklarını bildirdi.

Karşılaşılan engeller sebebiyle programın bi-
raz gerisinde kalınmış da olsa ihracatın yeniden 
2 kat arttırılmasının önünde hiçbir engel görme-
diklerini, tam tersine dünyadaki gelişmelerin bu 
konuda işlerini kolaylaştırdığını anlatan Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, konuşmasını şöyle sürdür-
dü: “Yaklaşık 2,5 yıldır etkili olan küresel sağlık 
krizi ve ardından gelen güvenlik krizi, dünyadaki 
üretim ve tedarik merkezlerinin yeniden şekillen-
mesini zorunlu hâle getirdi. Çin’den Avrupa’ya 
bütün buralarda, özellikle bu konuda ilk öne 
çıkan ülke, ülkemiz Türkiye’dir. Geçtiğimiz 20 
yılda ülkemizi kurduğumuz güçlü eğitim, sağlık, 
ulaştırma, haberleşme, enerji, sanayi, teknoloji 
altyapısı sayesinde dünyanın önde gelen üretim 
ve ihracat üstlerinden biri olma yolunda ilerli-
yoruz. Mevcut kapasitelerimizi kullanarak artan 
talepleri karşılama imkânına sahibiz. Kapasitele-
rimizi hızla arttırma, yeni yatırımlarla katlayarak 
büyütme imkânı daima elimizin altındadır. Bu 
yılsonu için belirlediğimiz 250 milyar dolarlık ih-

racat rakamını fazlasıyla geçeceğimiz anlaşılıyor. 
Bir başka ifadeyle 2023 hedefimize doğru giderek 
artan bir hızla yaklaşıyoruz. Rabb’im bu süreçte 
ülkemizin önüne bir kaza, bela, musibet çıkarma-
dığı, milletimizi siyasi, sosyal, ekonomik istikrar-
sızlıklarla imtihan etmediği sürece hedefl erimize 
ulaşmamızın önünde bir mani görmüyoruz.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Van’da dün mey-
dana gelen depremden etkilenen vatandaşlara 
geçmiş olsun dileğinde bulundu.

“SADECE KENDİ VATANDAŞLARINA 
DEĞİL, TÜM DOSTLARINA GÜVEN VEREN 

BİR TÜRKİYE İÇİN ÇOK ÇALIŞTIK”

İhracat başta olmak üzere her alanda bu se-
viyeye kolay gelmediklerini, adeta ilmik ilmik 
dokuyup gergef gibi işleyerek Türkiye’ye bu alt-
yapıyı kazandırdıklarını vurgulayan Cumhurbaş-
kanı Erdoğan, “Türkiye Cumhuriyeti’nin banisi 
Gazi Mustafa Kemal’in muasır medeniyetler se-
viyesinin üzerine taşıma vasiyetini yerine getiren 
biz olduk. Sadece kendi vatandaşlarına değil, tüm 
dostlarına güven veren bir Türkiye için çok çalış-
tık. Buldukları her fırsatta hâlâ kendilerini belli 
eden Sevr sevdalılarının, manda heveslilerinin 
ülkeyi teslim alma gayretlerine fırsat vermedik” 
ifadelerini kullandı.

“Vesayetten darbeye, terör eylemlerinden 
ekonomik tuzaklara kadar nice oyunları boza boza 
ülkemizi büyüttük, güçlendirdik, özgürleştirdik” 
diyen Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye’nin 
İkinci Dünya Savaşı sonrası yeniden şekillenen, 
dünyanın refah ve güvenlik şemsiyesinin dışında 
kalmasına yol açan habis zihniyetle mücadele et-
tiklerini söyledi.

“VATAN TOPRAKLARINA GÖZÜNÜ 
DİKENLERİ EZE EZE ÜLKEMİZİ 

GÜÇLENDİRDİK”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye’nin Sov-
yetler Birliği’nin dağılmasının ardından ortaya 
çıkan pastadan en az payı almasına yol açan kirli 

senaryolarla boğuştuklarını belirterek, şöyle de-
vam etti: “Sureti haktan gözüküp her seferinde 
milletimizin ağır bedeller ödemesine yol açan 
kifayetsizleri tasfiye ede ede şu andaki konuma 
geldik. Kendi refah ve güvenlikleri haricinde hiç-
bir şeyi umursamayanların dayatmalarını aşarak 
ülkemizi büyüttük. Vatan topraklarına gözünü 
dikenleri eze eze ülkemizi güçlendirdik. Cudi’de 
ezdik, Gabar’da ezdik, Tendürek’te ezdik, Bestler 
Deresi’nde ezdik. İnlerine girdik ve gire gire yo-
lumuza devam ediyoruz. Emperyalistlerin tetik-
çiliğini yapan bölücü terör örgütüne tarihinin en 
ağır darbelerini indirdik. Suriye’de gerçekleştirdi-
ğimiz operasyonlarla ülkemizi terör koridoruyla 
kuşatma girişimlerini boşa çıkardık. ‘Sınırımızın 
ötesinde ne işimiz var?’ diyenlere de en güzel ce-
vabı ‘Evet, sınırımızın ötesinde bizi rahatsız eden 
kim olursa olsun oralara da girmeye, gitmeye va-
rız’ dedik.”

Irak’ta devam eden Pençe-Kilit Harekâtı’yla 
da teröristlerin inlerini başlarına geçirdiklerini 
dile getiren Cumhurbaşkanı Erdoğan, bu kutlu 
mücadelede toprağa düşen kahramanlara ve şe-
hitlere Allah’tan rahmet diledi, ailelerine ve mil-
lete sabrı cemil niyaz etti.

“TÜRKİYE, TERÖRÜN HER TÜRLÜ-
SÜYLE MÜCADELESİNİ ENİNDE SONUN-

DA ZAFERE ULAŞTIRACAKTIR”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, döktükleri her 
damla kanın hesabını teröristlerden misliyle sor-
duklarını vurgulayarak, şunları kaydetti: “Terö-

rün siyasi uzantılarıyla da hukuk ve demokrasi 
içinde mücadelemizi sürdürüyoruz. Dört vatan 
evladının ateşinin yüreğimizi yaktığı bir günde 
bölücü örgütün uzantılarının İstanbul Kadıköy’de 
ortalığı birbirine katmaları, polisimize saldırma-
ları, terörist başını öven sloganlar atmaları, pro-
vokasyondan öte kalleşliktir, namussuzluktur, 
kanı bozukluktur. Ben inanıyorum ki milletve-
killiği dokunulmazlığı hiç kimseye teröristi övme, 
güvenlik güçlerine hakaret etme hakkı tanımaz. 
Dünkü alçaklığın faillerine bunun bedelini yargı 
önünde muhakkak ödeteceğiz. Kim ne derse de-
sin, hangi çirkefl iği yaparsa yapsın Türkiye terö-
rün her türlüsüyle mücadelesini eninde sonunda 
zafere ulaştıracaktır. Bugün ülkemiz, bölgesinde-
ki ve dünyadaki her gelişime kendi penceresinden 
bakıyor, kendi menfaatlerine ve hedefl erine göre 
eğer tavır geliştirebiliyorsa her alanda verdiği işte 
bu mücadele sayesindedir.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, dünyadaki her 
türlü siyasi, ekonomik, askerî ve sosyal gerilimin 
ülkeyi etkilediğini söyledi. Türkiye’nin, dünün 
kendi içine kapanık, kendi krizlerini kendi üre-
tip herhangi bir karşılık almadan bedel ödeyen 
Türkiye’si de olmadığını vurgulayan Cumhur-
başkanı Erdoğan, “O artık gerilerde kaldı. Artık 
her alanda dünya ile bütünleşmiş, eşit ilişkiler 
kurma kabiliyeti kazanmış bir Türkiye var. Küre-
sel krizlerle her yüzleşmemizi, siyasi ve ekonomik 
kazanımlara dönüştürecek bir yaklaşımla hareket 
ediyoruz. Bir süredir yaşadığımız dalgalanmalara 
da bu anlayışla bakıyoruz” ifadesini kullandı.

“TÜRKİYE, 100 TRİLYON DOLARLIK 
DÜNYA PAZARINDAN HAK ETTİĞİ PAYI 
ALMAK İÇİN NE GEREKİYORSA YAPMA-

YA HAZIRDIR”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, bugün Türkiye’de 
küresel emtia fiyatlarındaki yükseliş, kendi küçük 
hesapları uğruna fiyat artışlarını körükleyenlerin 
sebep olduğu belirsizlik, dövizdeki istikrarsızlık 
gibi faktörlerin yol açtığı denge gibi sorunların 
var olduğunu belirterek, şunları kaydetti:  “Biz 

buna ‘bardağın boş tarafı’ diyelim. Peki, bardağın 
dolu tarafında ne var? Son 20 yılda 3,5 trilyon do-
larlık yatırım yapan, eğitimden sağlığa, sanayiden 
turizme, konuttan sosyal desteklere her alanda 
güçlü altyapıya sahip bir ülke var. Yıllık 243 mil-
yar doları yakalayan ihracatçılarımızın başarıları 
var. Bereketli bir sezona hazırlanan turizmcile-
rimiz var. Yağışlı geçen bir mevsimin ardından 
iyi bir hasat dönemi bekleyen üreticilerimiz var. 
Geçen yılın ocak ayına göre 31,5 milyondan, 34,2 
milyona çıkan iş gücümüze karşılık 27,5 milyon-
dan, 30,4 milyona yükselen istihdamımız var. 
Uluslararası ilişkilerde temin ettiğimiz gelişmeler 
sayesinde her gün daha da yükselen rakamlarla 
ülkemize gelen yatırımcılar var. Firmalarımızın 
ve vatandaşlarımızın döviz, altın, Türk lirası cinsi 
varlıklarla, gayrimenkul yatırımlarında duran, se-
viyesini korumakla kalmayıp yükseltmeyi sürdü-
ren birikimleri var. Hepsinden önemlisi gelişmiş 
ülkeler başta olmak üzere tüm dünyanın yaşadığı 
sarsıntılara rağmen potansiyeline güvenerek, he-
defl erine daha sıkı sarılan bir Türkiye var. İşte bu 
Türkiye, 100 trilyon dolarlık dünya pazarından 
hak ettiği payı almak için ne gerekiyorsa yapmaya 
hazırdır.”

“RASYONEL GEREKÇELERLE İZAH 
EDİLEMEYECEK FİYAT AR
“MİLLETİMİZİN İŞİNE, AŞINA, 
REFAHINA GÖZ DİKENLERLE 

DE HESAPLAŞMADAN SON NEFESİMİ-
Zİ VERMEYECEĞİZ”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye’nin dik-
katini dağıtma, enerjisini düşürme, odağını kay-
dırma, istikametini değiştirme gayretlerine itibar 
etmeden işlerine bakmayı sürdüreceklerini dile 
getirdi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, siyasetin cilvesi 
diye tarif ettiği gürültülerin ve görüntülerin yanılt-
mamasını istediğini belirterek, “Allah’ın yardımı, 
milletimizin desteği hepimizin çabasıyla ülkemi-
zin demokrasi ve kalkınma mücadelesi kesintisiz 
devam ediyor. Bugüne kadar yaptıklarımız elbet-
te önemlidir ama asıl müjdeler, asıl kazançlar, asıl 
sevinçler bundan sonra yapacaklarımızda gizlidir. 
Geçmişten bugüne yapacağımız hasbi bir muha-
sebe sözünü ettiğim aydınlık geleceğin muhal ol-
madığını gösterecektir” diye konuştu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Gezi olaylarıy-
la başlayan Türkiye’ye karşı girişimlere dikkati 
çekerek, şöyle devam etti: “Hatırlarsanız ülke 
olarak millî gelirimizi 958 milyar dolara kadar 
çıkarmışken Gezi olaylarıyla başlayıp hâlâ süren 
çok yönlü saldırılar sebebiyle hedefimizin gerisi-
ne düşmüştük. Şayet bu engeller olmasaydı bu-
gün millî gelirde 1,5 trilyon dolar sınırını aşmış 
olacaktık. Millî gelir sıralamasında Türkiye’nin 
yükselmesine mani olanlarla hesaplaşmamızı ta-
mamlamadan son nefesimizi vermeyeceğiz. Yine 
son 20 yılda asgari ücreti enfl asyondan arındı-
rılmış hâliyle yüzde 200’e yakın, dolar cinsinden 
ise yüzde 100’ün üzerinde arttırdık. Aynı şekilde 
bu tuzaklarla uğraşmasaydık insanlarımızın gelir 
seviyelerini de bugünküne göre 2 katına çıkarmış 
olacaktık. Milletimizin işine, aşına, refahına göz 
dikenlerle de hesaplaşmadan son nefesimizi ver-
meyeceğiz.”

Türkiye’nin gelişimini istemeyenlere en gü-
zel cevabı ülkeyi dünyanın ilk 10 ekonomisinden 
biri yapıp, üretimi tasarıma, yüksek teknolojiye 
ve yüksek katma değere kaydırarak vereceklerini 
belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Bunlara en 
güzel cevabı sanayimizi, özellikle de savunma sa-
nayimizi sadece kendi ihtiyaçlarımızı karşılamak-
la kalmayıp tüm dostlarımızın ve kardeşlerimizin 
taleplerine cevap verecek hâle gelerek vereceğiz. 
Bunlara en güzel cevabı, enerjide yerli ve yenile-
nebilir kaynaklarımızın düzeyini ihtiyacımızın 
mümkün olan en fazlasıyla karşılayacak hâle ge-
tirerek vereceğiz. Buradan Zonguldak Filyos’a ge-
çiyorum ve doğal gazla ilgili deniz altı bütün boru 
hatlarının döşenmesiyle ilgili çalışmayı bugün 
başlatacağız. Bunlara en güzel cevabı eğitim ve 
sağlık başta olmak üzere her alanda sahip olduğu-
muz altyapıyı kendi insanlarımıza en iyi hizmet-
leri sunmanın ötesinde küresel bir kazanç kapısı 
hâline dönüştürerek vereceğiz. İhracatçılarımızın 
da bunlara en güzel cevabı 500 milyar dolarlık 
hedefe bir an önce ulaşıp çıtayı 1 trilyon dolara 
çıkartarak vereceklerine inanıyorum” ifadelerini 
kullandı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, TİM 29. Olağan 
Genel Kurulu’nun hayırlı olması temennisiyle 
konuşmasını sonlandırırken İsmail Gülle yöne-
timine bugüne kadarki hizmetlerinden dolayı 
teşekkür etti.

“Dünyanın önde gelen üretim ve ihracat 
üslerinden biri olma yolunda ilerliyoruz”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye İhracatçılar Meclisi 29. 
Olağan Genel Kurulu ve İhracatın Şampiyonları Ödül Töreni’nde 
yaptığı konuşmada, “Geçtiğimiz 20 yılda ülkemize kurduğumuz 
güçlü eğitim, sağlık, ulaştırma, haberleşme, enerji, sanayi, tek-
noloji altyapısı sayesinde dünyanın önde gelen üretim ve ihracat 
üslerinden biri olma yolunda ilerliyoruz” dedi.



5

www.ahiska-gazeta.com
Қазақстан Республикасы Түрік этномәдени орталығының халықаралық басылымы

ahiska60@mail.ru

Газета «Ахыска» Ahıska Gazetesi 517 июня  2022 № 24

Ukrayna-Rusya savaşından 
etkilenen Ahıskalılar Türki-
ye tahlileri devam ediyor. Bu 
gün ülkenin değişik illerinde, 
öğrenci yurtlarında kalıyor-
lar. Herson bölgesinden gelen 
halkımız Elazığda daha önce 
depemzedeler için yapılmış 
konteyner kentlere yerleştiril-
di. Önce biraz Elazığı konuşa-
lım!

Elazığ Türkiyenin Doğu 
Anadolu Bölgesi'nin gü-
neybatısında, Yukarı Fırat 
Bölümü'nde yer almaktadır. 
Ülkenin tarihi şehirlerinden 
biri. Türkiyenin en zengin 2 ci 
mutfağına sahip. Misafirperver 
halkı, geniş caddeleri, yeşili bol 
sıkaklarıyla insanı büyülüyor.
Kent merkezi eskiyle yeniyi, 
gelenkselle moderni birlikte 
harmanlamayı başarmış. Her 
sokağında farklı dönemi göre-
bilirsiniz. Türkiye de yaşayan 
biri olarak bu zaman kadar bu 
şehiri tanımakta geç kaldığım 
için çok üzüldüm açıkçası. 
Bu büyülü şehiri anlatmakla 
bitmez mutlak gidip görülme-
si, Harput kalesine çılıklması, 
eskiden hamam ama günü-
müzde restoran olan Ensar 
restornının yemeklerinden 
tadılması, üstünede bir güzel 
çedene kahvesi Doğu Anadolu 
Bölgesi'nin güneybatısında, 
Yukarı Fırat Bölümü'nde yer 
almaktadır içilmeli ve buranın 
havası solumalı.

Gelelim buraya gelen halkı-
mıza!  Onlarda bu şehri, insa-
anlarını çok sevmiş olacak ki 
her gittiğimizde biz hep burada 
kalsak başka yere gönderme-
seniz olurmu isteklerini duyar 
olduk. Bunda elbetteki oranın 
devlet kurumlarının büyük 
payı var.

V
lilik, Belediye, Göç İdaresi, 
Emniyet müdürlüğü, AFAD, 
Kızılay Halkımızın tüm ih-

tiyaçlarını karşılamak için 7/24 hizmet 
vermekte. Özellikle Vali Yrd. Sn. Ab-
dülkerem Abbasoğlunun bizzat ilgileni-
yor ve tüm detayları en ince ayrıntısına 
kadar düşünüyor olması bizi çok sevn-
dirdi. Halkımızda kendisini çok sevmiş, 
konteyner kente gittiğinde 7den 70 
herkesin sevgiyle karşıladığının şahidi 
olduk.

Elazığa ilk Ziyarteimiz DATÜB Ge-
nel Sekreteri Fuat Uçar, Genel Sekreter 
Yrd. Medine Aznavur, Türkiye tem-
silcisi Dr. İbrahim Agara, Kadın Kolu 
Başkanı Refika Muhammedgil, Türkiye 
Kadın Kolu Başkanı Gülmira Elisegil, 
Erzincan Kadın kolu Başkanı Elmira 
Elisegil, Erzincan Temsilcimiz Vahid 
Mirza, Ukrayna Temsilcimiz Marat 
Rasulovdan oluşan heyetle yapmıştık.
Hatta uçaklardan birinide karşıladık. 
O zaman konteyner kentte halkımızla 
tanışırken bir grup genç kızlara denke 
geldim. Onlara Genel Başkan Sn. Ziyat-
din Kassanovun selamını iletererk en 
kısa zamanda onarı ziyaret edeceğini 
söyledim. Kızlardan bir kaçı aynı anda 
ellerini havaya  kaldırarak ^Amiiin in-
şallah gelir tanışırız^  dedi. hepsi sevinç 
çığıkları attı. O anda yeni neslin, genç-
lerin Genel Başkanımıza ne kadar hay-
ran olduklarını ve sevdiklerini gördüm. 
Hemen tabi Başkanımıza bunu söyle-
dim. Çok duygulandı ve mutlaka onlar-
la tanışmaya geleceklerini söyledi. 

Aradan 2 haft a geçti.  Başkanımızın 
yoğun programına rağmen bir günlük-
te olsa Elazığa tekrar gittik. Konteyner 
kentte çok şey değişmişti.  Kadınlarımız 
için dikiş ve kuaförlük kursları üstelik 
hobi olarak öylesine değil. Bu kursların 
sonunda sertifika veriliyor ki ilerde iş 
bulabilsinler. Ynii bunu bile düşünmüş 
devletimiz halkımız için. Okuma yazma 
kursları, ana okulu açılmıştı.Basket ve 
Halısağa kurulmuştu. Meydana devasa 

 Elazığ Ahıskalıları çok sevdi!

bir sahne kurulmuş ve Elazığ Kürsübaşı 
geleneği icra ediliyordu. Müzik, sohpet 
herşey var. Bir taraft a çocuklara müzk-
li gösteriler eğlenceler. Konteyner kent 
adete panayır yeri gibiydi. Vali Yrd. Sn. 
Abdülkerem Abbasoğlu, Genel Bşaka-
nımız Sn Ziyatdin Kassanovla birlikte 
bizleri önce bu kurslarla tanıştırdı, 
oradaki halkımız Başkanımızı hey-
canla karşıladı ve sohpet ettiler. Özel-
likle küçük çocuklara Başkanımız ^Siz 
yeter ki iyi okuyun ve spor yapın biz 
her zaman arkanıdayız^ demesi çocuk-
ların gözünde umut ışığı yaktı. Günün 
sonunda tüm halıkımızla toplantı ya-
pan Genel Başkanmız Cumhur Başka-
nımızın imzaladığı 1000 ailenin iskanlı 
göç kararnamesi müjdesinide verdi. 
Konuşmalarında ''çocuklarımızı iyi ye-
tiştirelim, okutalım ve Vatana Millete 
hayırlı birer evlat olmamalırını sağlıya-
lım. Artık vatandayız ve ülkemize dev-
letimize sahip çıkmamız gerektiğinin'' 
altını çizdi. Büyük ilgi ve sevgiyle kar-
şılanan Genel Başkınımız halkımızın 
merak ettiği sorula-
rı cevapladı. Daha 
sonra kadınkarımı-
zın yaptığı hinkal ve 
mantı tadımları oldu 
ve programımız böy-
lece son buldu.

Bir Ahıskalı ola-
rak itiraf etmeliyim 
ki Bizim halıkımıza 
hizmet çok zordur. 
Çünükü bu zamana 
dek vatan konusun-
da hep sömürüldüler 
ve iyi niyetleri kötüye 
kullanıldı. Ondadnır 
ki güven problemi 
yaşıyorlar. Fakat 
artık senelredir is-
tikrarla halkına hiz-
met eden bir  Genel 
Başkanımıza sahip 
oldukları için daha 

güvende hiseetiklerini görüyorum.Baş-
ta her ne kadar haksız eleştirilere maruz 
kalsada bu meşakatli yoldan asla pes et-
meyen Genel Başkanımız Sn. Ziyatdin 
Kassanova teşekkürü hepimiz bir borç 
bilmeliyiz. Bakın artık hiç birşey eskisi 
gibi değil. Gelişiyoruz, büyüyüoruz, se-
simizi duyuruyoruz. Ve bunlar sadece 
Genel Başkanımızın sayesinde. Ve gün 
geçtikçe Onu ne kadar sevdiklerini ve 
saydıklarını görmek umut veriyor ge-
leceğe dair. Sevgili hemşerilerim gelin 
sahip çıkalım, desetek olalım, arkasında 
ordu olalım Genel Başkanımızın. Ola-
lım ki bir daha sürgün yaşamayalım bir 
daha sıfırlanmasın hayatlarımız. Umu-
dumuzda gücümüzde artık DATÜB ve 
Genel Başkanımız Sn. Ziyatdin Kassa-
nov.

Elazığa daha nice seyatlerimizin 
olması dileği ile çünkü Biz Ahıskalılar 
Elazığı, Elazığda Ahıskalıları çok sevdi!

Refika MUHAMMEDGİL
DATÜB Kadın Kolları Başkanı

6

17 июня 20226 №  24

www.ahiska-gazeta.com
Қазақстан Республикасы Түрік этномәдени орталығының халықаралық басылымы

ahiska60@mail.ru

В заседании приняли 
участие замести-
тель председате-

ля Всемирной ассоциации 
турок-ахыска (DATÜB) Исма-
ил Ахмедов, председатель 
Мажилиса «DATÜB» Садыр 
Эибов, заместитель предсе-
дателя ТЭКЦ «Ахыска» Ша-
хисмаил Асиев, заместитель 
председателя ТЭКЦ «Ахы-
ска» Расым Кушалиев, глав-
ный редактор газеты «Ахы-
ска» Ровшан Мамедоглы, 
председатель Талгарского 
районного филиала ТЭКЦ                                                         
«Ахыска» и г. Талгар Абба-
салы Исмаилов, руководи-
тель Карасайского филиала 
Илимдар Камилов, директор 
благотворительного фонда 
«Ахыска» Гюльбала Муста-
фаев, председатель Ен-
бекшиказахского районного 
филиала Ибрагим Алиев, 
председатель женского ко-
митета представительства 
DATÜB в Казахстане Зуль-
фия Хусеинова, предсе-
датель по делам религии 
Юсуф Алиев, директор част-
ного лицея-интерната № 1 
Талгарского района Дильдар 
Бадалова, представитель 
Шымкентского филиала 
ТЭКЦ «Ахыска» Зулларша 
Иззатов. 

Открыв собрание, Исми-
хан Касанов ознакомил с 
работой представительства 
DATÜB в Казахстане, отме-
тил, что деятельность будет 
организована в новом фор-
мате. «Для достижения зна-
чимых результатов, первым 
делом мы должны опреде-
лить и четко разделить функ-
циональные обязанности 
ТЭКЦ «Ахыска» и представи-
тельства DATÜB в Казахста-
не. Каждая организация бу-
дет выполнять свою работу, в 
то же время мы будем вести 
совместное сотрудничество, 
помогая и поддерживая друг 
друга. Необходимо составить 
тактический и стратегический 

план, где каждое мероприя-
тие, организованное DATÜB 
либо ТЭКЦ «Ахыска», должно 
быть от начала и до конца за-
фиксированным». 

Следующим выступил 
заместитель председателя 
Всемирной ассоциации турок-
ахыска (DATÜB) Исмаил Ах-
медов, который подчеркнул, 
что среди представительств 
DATÜB казахстанский явля-
ется самым плодотворным. 
«В девяти государствах мира 
функционируют наши пред-
ставительства. Мне отрадно 
отметить, что именно ваше 
представительство проявля-
ет высокую активность. Хочу 
выразить благодарность 
местным братьям, туркам-
ахыска, во главе с руководи-
телем обеих общественных 
организаций местного и ми-
рового значения Зиятдина 
Исмихановича, за поддержку 
и понимание чаяний народа 
и неравнодушие», – отметил 
он. 

Затем по вопросам льгот-
ного отправления в палом-
ничество в Мекку, а также по 
другим религиозным вопро-
сам выступил Юсуф Алиев. 

О состоянии и деятельно-
сти региональных культурных 
центров высказали свои мне-
ния председатель Талгарско-
го районного филиала ТЭКЦ 
«Ахыска» и г. Талгар Аббаса-
лы Исмаилов, руководитель 
Карасайского филиала Илим-
дар Камилов, председатель 
Енбекшиказахского филиала 
Ибрагим Алиев. 

В ходе собрания подвели 
итог многолетней деятель-
ности Всемирной ассоциации 
турок-ахыска (DATÜB). Об-
судили вопросы совместных 
мероприятий, памятных дат, 
республиканских праздни-
ков, паломничества в Мекку. 
Кроме этого, было сказано 
об оказании помощи выпуск-
никам школ в поступлении в 
высшие учебные заведения 

Турции, а также подчеркнули 
о необходимости совместной 
деятельности DATÜB с АНК в 
рамках Закона РК. 

Было отмечено, что на-
зрела необходимость тесного 
международного сотрудниче-
ства с Турецким агентством 
по сотрудничеству и коор-
динации (TİKA – Türk İşbirliği 
ve Koordinasyon Ajansı 
Başkanlığı), а также с Турец-
ким культурным центром име-
ни Юнус Эмре, Посольством 
и Консульством Турецкой 
Республики в Казахстане, а 
также с Посольством Респуб-
лики Казахстан в Турции. 

Кроме этого, были под-
няты вопросы медицинского 
туризма, здравоохранения, 
фармакологии, помощи со-
отечественникам в получе-
нии доступной медицинской 
помощи на исторической ро-
дине.

Новый руководитель 
представительства DATÜB в 
Казахстане Исмихан Касанов 
назначил ответственным за 
его молодежное крыло Азиз 
бея, а женский комитет воз-
главила Зульфия Хусеинова.

В завершение мероприя-
тия председатель Мажилиса 
DATÜB Садыр Эибов тор-
жественно вручил Исмихану 
Зиятдиновичу печать и сви-
детельство о регистрации 
представительства DATÜB в 
Казахстане. 

На следующий день руко-
водство представительства 
DATÜB в Казахстане про-
вело рабочее собрание с 
представителями ОО «Жен-
щины «Ахыска» во главе с 
председателем Фаей Ага-
дадиевой. 

Во встрече приняли уча-
стие председатель пред-
ставительства DATÜB в Ка-
захстане Исмихан Касанов, 
председатель женского ко-
митета представительства 
DATÜB в Казахстане Зуль-
фия Хусеинова, заместитель 
председателя Всемирной 
ассоциации турок-ахыска 
(DATÜB) Исмаил Ахмедов, 
председатель Талгарского 
района ОО «Женщины «Ахы-
ска» Маргарита Мамедова, 
председатель Карасайского 
района ОО «Женщины «Ахы-
ска» Сеада Шерадзе, пред-

ставители ОО «Женщины 
«Ахыска» Тарлан Карибова и 
Светлана Османова. 

Во время встречи обсуж-
дались вопросы финансиро-
вания плановых мероприятий 
различного уровня, повыше-
ния эффективности деятель-
ности благотворительного 
фонда «Ахыска», создания 
социальных проектов и полу-
чения государственных гран-
тов. Была затронута очень 
важная тема по улучшению и 
развитию популярного проек-
та «Ахыска кызлары». 

Во время собрания глав-
ный редактор газеты «Ахы-
ска» Ровшан Мамедоглы 
передал свой проект по 
поддержке юных талантов 
«Ahiska star» ОО «Женщины 
«Ахыска». 

Тарлан Карибова отмети-
ла, что, как и у других этносов, 
у которых функционирует те-
атры, к примеру, такие как не-
мецкий, уйгурский, корейский, 
русский, так и у турок-ахыска 
должна быть своя сцена, свой 
очаг культуры. 

Кальбинур 
ХОШНАЗАРОВА 

НОВЫМ
 РУКОВОДСТВОМ 
ОБОЗНАЧЕНЫ 

ЯСНЫЕ 
ПЕРСПЕКТИВЫ

Неделя началась значимыми общественными событиями, в том 
числе в городе Алматы в представительстве DATÜB в Казахстане со-
стоялось расширенное заседание руководителей различного уровня 
ТЭКЦ «Ахыска». 



7

7

www.ahiska-gazeta.com
Қазақстан Республикасы Түрік этномәдени орталығының халықаралық басылымы

ahiska60@mail.ru

17 июня  2022 № 24Газета «Ахыска» Ahıska Gazetesi

B
azi insanlar travma yamama-
missa bile, travmali bir aileye 
dogar. Travma geçirmiş bir ai-

leye doğmak cocugun gelisimini olum-
suz etkileyebilir: Bagimlilik sorunlari, 
duygusal tepkiler, fiziksel saglik, düşün-
mek ve öğrenmek zorluklar, ve davraniş 
sorunlari yaşayabilir bu cocuklar. 

Peki etrafımızda boyle aileler var mi? 
Var. Ahıskalı Türkleri var. Bazi Ahiska-
li nene dedelerimiz en az iki defa, elleri 
ile yaptığı evlerden, surgun oldular. On-
larin cocuklari ayni sekilde “vatanim” 
diye kabullenmiş topraklardan kopardi-
lar. Dunyanin her koşesine yerlesmele-
rine ragmen zayifl iklarini gostermediler. 
Birbirlerini unutmadilar. 

27 Mayıs 2022 de dokuz ulkeden ge-
len Ahıskalılar hep birlikte DATUB’un 
ilk medya calistayina katildilar. Yet-
miş sekiz yil gecmesine ragmen Ahiska 
Surgu’nun tarihini bilen insanlar çok az. 
“Ahiskaliyim” dediğimizde bizi anlayan 
çok insan yok. Her seferinde tum hika-
yemizi anlatmak zorunda olmamaliyiz 
cunku yil 2022 ve artik hakarete uğradı-
ğımızı hissediyoruz. Bu medya çalıştayı, 
etkili gazeteciliği öğrenmekten daha faz-
lasıydı. Çalıştayda ahlakı, medya etiği, 
algı yönetimi, güvenilir olmayı, doğruyu 
paylaşmayı, ve duyum ve algı manipü-
lasyonu öğretti. 

Değerli konuk konuşmacılar bakış 
açılarını, deneyimlerini ve bilgilerini 
paylaştılar. Muhammed Saglam (Yurt-
disi Turkler ve Akraba Topluluklar Bas-
kani) sosyal medya yönetimle ilgili uc 
tane kritik madde ogretti: Dogru zaman, 
kaliteli medya, ve anlasilir bilgileri pay-
lasmak. “Paylaşımları kisa ve anlaşilır 
cümleler ile yapmak” daha etkileyicidir. 

Professor Dr. Zakir Avşar (Ankara 
Haci Bayram Veli Universitesi Iletisim 
Fakultesi Dekani) medya etigi ve algi 
yonetimini ogretti gonullu Ahiskali 
temsilcilere. Prof. Dr. Zakir Avşar soyle 
baslamisdi konusmasini, “Etik… mes-
leğin standartlarıdır. Sizin kalitenizi ve 
sayginizi artirir.” Bir insanda ve mes-
lek de “ahlak, akil, ve guvenlik” gereken 
özelliklerdir. Kul hakkina girmeden, 
hizmet ettiğimiz halka saygisiz olmadan, 
ve doğruluğun peşinde kostugumuzda, 
mesajimiz daha etkili bir şekilde insan-
larin dikkatini çeker. 

Maarif Vakfi Yazi İsleri Muduru, 
Ahmet Yavuz, basın danişmanligi ve 
araştırmacı gazetecilik konuları anlattı. 
Paylaştagi tum konulari tam dikkatle 
dinlerken, aklim bitane cumlesine ta-
kildi: “ Kurumunuza ve misyonuna tam 
inanarak guven kazaniliyor medyada.” 
Bir daha okumanızı isterim o cumleyi 
cunki hayatin bir anahtarini gosterdi. Bu 
hayatta inanmadığınız hiçbir şeye adalet 
getiremeyiz. Tum kalbimizle savaşma-
yız. Birisinin güvenini kazanmak yillar 
alir ama unutmayın ki bir saniyenin 
içinde kaybedilebilir. İnanmadigin bir 
misyonun peşinde olursan, halkin gu-
veni ve saygisi oncelligin olmaz. Sosyal 
medyada kurumuna yapılan olumsuz 
algıları yonetebilmek için, kurumuna 
inanman gerekir. İnanmadığımız hiçbir 
şeyi tum kalbimizle savunamayız. 

Benim icin surpriz olan ve beni heye-
canlandıran konuğumuz Uzman Klinik 
Psikolog Dilek Malik di. Kendisi Turkiye 
Maarif Vakfinda Psikolojik danismanlik 
ve rehberlik sorumlusudur. Medya Ca-
listayinda bir psikolog gordugumde bir 
anlık şaşirmiştim. “Acaba katkısı nedir” 

diye düşündüm ve konuşmasının 
sonunda biraz utandim. Bize sor-
du, “Kimi daha kolay kandırabilir-
sin? Birinci secenek: Değerleri ve 
duygulari olan birisini mi? Ikinci 
secenek: Değerleri ve korkulari olmayan 
birisini mi?” Cevap, birinci secenek çün-
kü eğer ben hayatta hic birşeye onem 
vermiyorsam - umursamiyorsam - nasil 
ilgimi çekeceksin? 

Dilek Hanım’ın ikinci sorusu “neden 
ve niçin arasındaki fark nedir?” Şaşkın 
şaşkın baktik Dilek Hanıma icimizden 
birisi cevap verene kadar. “Neden… se-
beptir ve baslangictir.” “Nicin… amaca 
ve sonuca odaklanır. Kimin icin ve ne-
reye hizmet ediliyor.” İnsanlar kolayca 
manipülasyon olabilir çünkü güvenmek 
isteriz karşımızdakine. Ama soru sor-
mak ve sorgulamak bir suc degil. Du-
yarli olmak, farkindaliga sahip olmak, 
ve tüm lüzumlu bilgilerle kendin icin 
en hayirli olan kararlari almak hakkin. 
Binlerce haber paylaşiliyor sosyal med-
yada. İsteriz ki herkes doğruyu paylas-
sin ama farkindaliga sahip olduğumuz-
da kandırılamayız.

Biz, Surgun edilmiş Ahiskalilar’in 
torunları, her zaman dogrunun peşin-
de olacagiz. Cocuklarimiza “nerelisin” 
diye sorulduğunda “Ahiskaliyim” de-
meleri yeterli olacak. Ne kadar gururla 
hikayemizi anlatmak da gurur duysak 
da, ilk başlarda nasil cevap verebile-
cegimizi bilmiyorduk. Cekiniyorduk. 
“Rusya’da doğdum” dediğimde beni 
Rus zannediyorlar. “Türküm” dediğim-
de anlamıyorlardı. Surgünü anlattıgım-
da da, hikaye uzun diye canlari sıkılırdı. 
Nerede yasasak, biraz ait olmama duy-
gusu vardı. O gece surgünü yaşamamiş 

“BEN NEDEN BU KADAR MUTSUZUM?”

olsak bile, nene dedelerimizin acılarını 
hissediyoruz. 

Soruyla başlamıştım bu yazıyı, “Ben 
neden bu kadar mutsuzum?” cunki biz, 
Ahiskalilar, hala İyileşmeye calışıyoruz. 
Annem bana hep kizar cunki hissetik-
lerini hemen anlarim yuz ifadesinden. 
Babamın ne istedigini duruşundan an-
larim. Belki de bu Allahin bir vergisi 
cunki milletimin yuzune bakinca, görü-
yorum onlarin mutsuzlugu ve huzunu. 
Bir turk milleti yillardir kendi toprakla-
rından uzak bir hayat yaşıyorlar. Başka 
kulture ayak uyduruyorlar. Icten icede 
hala korkuyorlar, “Bizi bu ülkeden de 
kovacaklar mi” diye. Herkes icinde ki 
mutsuzlugunu başka bir sebeplere bağ-
lıyorlar ama farkinda degiller ki yarala-
rı cok daha derinde.

 Dilek Hanim anlatti: “Duygu, du-
şunce, ve davraniş eğer uyum sağlamı-
yorsa, insan mutsuz olur ve depresyona 
girer.” Nene dedelerimizin travmaları-
nı hala yaşıyoruz ve hissediyoruz çün-
kü iyileştiren birileri olmadı. DATUB 
Başkanı, Ziyaddin Kassanov, yillar ev-
vel iyileşmek icin bir adim attı Ahiska 
halki icin. Düşüncesini ve misyonunu 
dunya ile paylaştı ve bu yeni adımla 
Allahin izniyle hayat başka olacaktir, 
gelecekteki Ahıskalı çocuklara. Belki 
zorlanıyoruz şu anda ama görmenizi 
istiyorum ki hayat bizim icin hep aynı 
olmayacak. Bir olarak, hikayelerimizi 
paylaşarak, ve sesimizi duyurarak bi-
zim de yaralarımız sarılacak. 

Zuleyha ASLANOVA 

MİLLETİN SESİ OLMAKMİLLETİN SESİ OLMAK
20 Yıllık Hayalin Gerçekleştiği Çalıştay!

Diye soran cok kisi var. Bir psikolojik danışman olarak söylemek isterim ki 
herkesin iyilesmesi gereken yara vardir. Farkinda bile değilsen bilki o yarayi nor-
mallestirdin. Ogrenilmis caresizlik basarisiz denemelerin sonucudur. Hayatini ve 
ya hissettiklerini degistirmek istiyorsan, yeni bir bakis aciyla dusunmek ve onune 
cikan firsatlari degerlendirmek lazim. 

8

17 июня 20228 №  24
Газета «Ахыска» Ahıska Gazetesi

www.ahiska-gazeta.com
Қазақстан Республикасы Түрік этномәдени орталығының халықаралық басылымы

ahiska60@mail.ru

Onların sahipsiz olmadıklarını artık 
arkalarında Türkiye Cumhuriyeti’nin 
desteklediği bir kurumun ve devletin 
saygınlığını kazanmış bir genel başkan 
olduğunu bilmelerini sağlamayı mis-
yon edindik. Hepimizin malumu bu za-
manda sosyal medya hayatımızın mer-
kezinde. Yaptığınız işlerin daha etkili 
olması için sosyal medyada aktif olma-
mız kaçınılmaz. DATÜB bu bağlamda 
tarihinde ilk defa bu sene “Medya Ça-
lıştayı” düzenledi. 9 ayrı ülkeden gelen 
medya temsilcisi genç arkadaşlarımızın 
bir araya geldiği çalıştay 3 gün sürdü. 

Açılış konuşmasını Gn. Bşk. Yrd. İsma-
il Mamet, Gn. Sek. Fuat Uçar ve Ahıs-
ka Gazetesi ve Türk birliği dergisi baş 
editörü Rövşen Memmedov yaparken, 
konuşmalarında ister sosyal ister yazılı 
medyaya önem verdiklerini, faaliyet-
lerimizin tüm kesime ve hatta gelecek 
nesile ulaşması için disiplinle çalışma-
mız gerektiğinin altını çizdiler. Ve bu 
çalıştaydan sonra bizden beklentileri-
nin büyük olduğunu her konuda destek 
olduklarını söylediler.

 Çalıştay programına Ankara Hacı 
Bayram Veli Üniversitesi  İletişim Fa-

Ahıska’nın gerçek sesi olmaya doğru..
Ben Gürcistan tarihinin tozlu sayfalarına kanlı harfl erle yazılmış acı dolu o yerden 

geliyorum. Tarihin asla unutamayacağı, Ahıska Türklerinin sürüldüğü o tren vagonla-
rını her gördüğümde gözümde önünde canlanan o vahşetli günleri çaresiz haykırışları, 
ağlayan o masum çocukların seslerini duyar gibiyim.

Vahşetle çaresiz masum halkımızın zorla bindirildiyi o tren vagonları sanki hiç kımılda-
mamış gibi hala ordalar. Halkımızın yaşadığı  bu zorlu hayatı bir nebze olsun hafifl etmek için 
Gürcisdan’da yaşadığım 6 yıl içerisinde Vatan sever birisi olarak halkımıza elimden gelen 
her turlu yardımda bulundum.

Şimdi ise halkımıza biraz daha yardımım dokunsun diye DATÜB ve YTB işbirliğinde dü-
zenlenen Medya Çalıştayına katıldım. Orada kazandığımız bilgilerle daha parlak bir yarınlar 
için elimden geleni yapacağım. Medya Çalıştayına katılan arkadaşlarımızla bilikte sırt - sırta  
vererek halkımızı daha iy bir gelecek için elimizden gelenin en iyisini yapacağımıza canı gö-
nülden inanıyorum, güc birlikden doğar.

Burhan Süleymanov
DATÜB Gürcistan Temsilciliği

Bizim Çalıştay
 Savaş çoktan sona ermişti 
 Adamlar hemen şavaşa götürüldü 
 Bölgeden bir haberci Stalinin emriyle bize haber getiriyordu,
 Meğer «Stalin» Türklerimizi Gürcistan'dan sürgün yapmak için 

yede kaldırır.
 Bizim için anlaşılması zor olan vahsi bir emir verdi,
 Kaleminin eli değdi ve bunu yazdı,
 «Tesadüf olmayacak , Gurcistan'ın iyiliği için, kısa zamanda, 

sessizce, gizlice , bir milleti yok etmek» 
 Orta Asya'da onlara yerler verin 
 Onlara yeni bir miras verin 
 Sürgün yapın ve yaşasınlar 
 Kara haber bize getirdiler 
 Hepsi silah altında,
 Bir tehditle , unutmaz tutuşla sürdüler.
 Ailelerde anneler çocuklar ve yaşlılar,
 Hepsi bu ağlara düştü 
 Hepsi gözaltına mahkum edildi.
Paşalı Aşim oğlu Gasanov 
Ben Ruslan Gasanov işte bu insanların torunuyum. Önce sezin-

le benim dedemin şirini paylaşmak istedim çünkü kim geçmişini 
bilmese geleceğini kurumaz. Orta Asyadan Bişkek şehrinden Kırgı-
zistan Cumhuriyetin'den  diğer ucuna gelen yani Türkiye'ye İstan-
bul şehrine Çalıştay için gelen. Medya Çalıştayı dünyanın en güzel 
şehirlerinden geçiyor. Bu medya çalıştayı bizim milletimiz için ilk 
olarak bilinir. Bu yüzden herkes için istisnasız çok önemli. Dünya-
nın farklı yerlerinden buraya gelen katılımcılar birlikte güzel vakit 
geçiriyorlar ve bu çalıştay sayesinde kendileri için yeni ve faydalı bir 
şeyler öğrenmeye çalışıyorlar 

Bu çalıştayda «sosyal medya» , «dijital medya», «görsel medya», 
«gazete haberciliği» gibi konuları öğreniyoruz ve her katılımcı ken-
disi için yeni ve faydalı bir şey öğreniyor. Ayrıca program dışındaki 
her katılımcı birbirleriye etkili iletişim kurar, yeni bişeler öğrenir ve 
önemli olan yeni tanıdıklar ortaya çıkardı.  Bu çalıştay bize çok bir 
şey vedi.

Ruslan Muslim oğlu Gasanov

DATÜB YİNE HALKINA VE GELECEĞİNE YATIRIM YAPTI

kültesi Dekanı Prof. Dr.Zakir Avşar, 
Maarif Vakfı Yazı İşleri Müdürü Ah-
met Yavuz, Yurtdışı Türkler ve Akraba 
Topluluklar Başkanlığı YTB) İletişim 
Koordinatörü Muhammed Sağlam en-
gin  bilgilerini bizlerle paylaştılar. Bir-
çok konuda aydınlattılar. Ayrıca Ça-
lıştayın son günü  Genel Başkanımız 
Sn. Ziyatdin  Kassanov bizlere sürpriz 
yaparak proramımıza katıldı keyifl i bir 
sohbet gerçekleşti. 

Rövşen bey konuşmalarında şöyle 
dedi: Bu çalıştaydan verim alırsak bunu 
bir gelenek haline getirip her sene tem-

silci bulunduğu bir ülkede gerçekleşti-
receğiz. Yeter ki siz istekli olun.

Ben bu süreçte şunu anladım aslında 
bu yapılan ne Gn. Bşk. Ziyatdin Kasano-
vun ne de Rövşen Beyin şahsına istediği 
bir şey değil. Aslında bu çalışmalar bizim 
kendimizi geliştirmek için fikrimizi hür 
ifade edebilme yetisi kazanmamız için 
bunca emek aslında bizim için. 

DATÜB YİNE HALKINA 
VE GELECEĞİNE YATIRIM YAPTI!

Refika MUHAMMEDGİL
DATÜB Kadın Kolları Başkanı

Daha düne kadar Ahıs-
kalıyım dediğimizde Alas-
kalı mı sorusunu alırken, 
bugün Bakanlar kurulu ka-
rarıyla 9 ayrı ülkede temsil-
cilikleri bulunan Uluslara-
rası  bir STK haline geldik. 
Şüphesiz ki DATÜB ve Gn. 
Bşk. Sn. Ziyatdin Kasano-
vun hayatımıza girmesiy-
le Ahıskalılar her alanda 
büyük yol kat ettiler. Bu 
gün bir çok faaliyette bulu-
nan DATÜB Ahıskalıların 
güvendiği tek sığınak yeri-
dir. Bu çatı altında herkes 
tek yürek halkına hizmet 
etmekte ve dünyanın her 
yerindeki Ahıskalılara ulaş-
mayı hedefl emektedir.



9

9

www.ahiska-gazeta.com
Қазақстан Республикасы Түрік этномәдени орталығының халықаралық басылымы

ahiska60@mail.ru

17 июня  2022 № 24Газета «Ахыска» Ahıska Gazetesi

Her toplumun kendine 
has geçmişi, yaşanmışı, tarihi 
vardır mutlaka ve geçmişini 
bilmeyen geleceğini göremez 
derler. Ahıskalı Türkler sade-
ce Türk oldukları için hiç bir 
yerde görünmeyen, 1 asırda 
üç kere zorlu sürgüne maruz 
kalan, memleketinden, evinden 
özünden en doğal haklarından 
mahrum edilerek, yok olmaya 
terkedilen çok ağır tarihi yaşa-
yan bir Türk toplumudur. 

Bu acı geçmişi tam ve doğru şekilde 
dünya ya duyurulma imkanı olmayan, ne 
kadar çaba göstermeye çalışsalar da sesi-
ni duyuramayan ve gittikleri her ülkede 
sadece umutla kendi değerlerini, özünü, 
örf ve adetlerini koruyarak, sesini duyu-
ramadan yaşam sürdüren çile çekmiş in-
sanlardır.

Günümüzde teknolojinin yaygın ol-
duğu ve iletişimin haberleşmenin çok ko-
lay bir şekilde ulaşabileceğimiz zamanda, 
her ülkede bulunan halkımızın yaşadıkla-
rını, hayatın zorluklarını ve güzelliklerini, 
başarılarını ve engellerini, ilerlemelerini 
ve problemlerini hepsini kamuya doğru 
bir şekilde duyurulmasını sağlayabiliriz. 
Ancak sosyal medya da insanlarımızı 
yanlış yöne çevirmek, gerçeğinden uzak 
olan ift ira ve söylemler le olumsuz bir 
etki oluşturmaya çalışanlara karşı eğitim-
li, bilinçli, etik ve doğruyu doğru anlatan 
bir sosyal medya kullanıcıların hazırlan-
ması gerekirdi. Bu önemli eğitimi tarihi-
mizde ilk kez DATÜB ve YTB ortaklaşa 
anlamlı proje hazırlayarak 9 ülkeden 
genç arkadaşlarımızı bir araya getirerek 
doğru iletişim, bilgi, konuşma, analiz ve 
sonuç ilkelerle işin uzmanlarından ve-
rimli Medya Çalıştayı düzenlendi. Projeyi 
gerçekleştirmek için destek veren başta 
DATÜB Genel Başkanımız Sn. Ziyatdin 
Kassanov'a, eğitimde yer alan çok değer-

li işin ehli olan Üniversite Hocalarımıza, 
Bilim İnsanlarına, Yazarlarına ve Ahıska 
Gazetesi baş editörü Rovşen beye bu çok 
önemli ve anlamlı eğitimde gençlere yol 
gösteren, ve yapılan her çalışmayı, verilen  
emeği, çabayı, başarıyı, eksiği ile artısıyla 
halkımıza en doğru şekilde zamanında 
nasıl iletilmesi gerektiğinin eğitimini ver-
dikleri için teşekkür ederiz. 

Emin adımlarla, samimiyet ve iyi ni-
yetle, bugün yapılan her çalışmayı, yarın 
en güzel  geleceğe umut olacağı sinyalini 
göstermek için yolumuza devam edece-
ğiz. 

Son olarak büyük ve güçlü DATÜB 
birliğimiz için tek bir şey demek istiyo-
rum: YAPTIKLARIMIZ  YAPACAKLA-
RIMIZIN TEMİNATIDIR! 

ALLAHIN İZNİYLE.
Saygılarımla,

Gülmira Elisegil
DATÜB Türkiye Kadın Kolları 

Başkanı, Muhtar 

YAPTIKLARIMIZ  
YAPACAKLARIMIZIN 

TEMİNATIDIR! 

 Yine bu sürgünü yaşamış bir ailenin 
evladı olarak, Kazakistan’da dünyaya ge-
len DATÜB Genel Başkanı Ziyatdin Kas-
sanov, hayatında hep çok çalışarak, emek 
vererek, görevine hizmet anlayışıyla yak-
laşan, halkını bir çatı altında kucaklayan, 
sevgiyle, hoşgörüyle, mütevaziliği ile ço-
cuğundan gencine, gencinden yaşlısına 
kadar herkesin  zor günlerinde yanında 
olmaya gayret gösteren, 9 ülkede yaşayan 
Ahıskalı Türklerin sesi olan değerli bir li-
derdir. Bizlere de, milletimizin isteklerine 
cevap verebilmek,  problemlerine çözüm 
ortağı olabilmek için, DATÜB çatısı altın-
da el ve güç birliğiyle çalışmayı öğretti.  Bu 
kutsal davada yıllarını Ahıskalı Türklerin 
geleceğine harcayan,  milletine gönülden 
bağlı olan Genel Başkanımız Sayın Ziyat-
din Kassanov, yılmadan usanmadan mesai 
saatleri dışında sahada görev yapan, yaptı-
ğı işinin hakkını vererek, fedakarca Ahıs-
kalı Türklere hizmet eden Genel Sekreter 
Fuat Uçar DATÜB’ün  Medya bölümü 
ile titizlikle ilgilenen,  yıllarca profesyo-
nel bir şekilde haber sayfalarını dolduran,  
her adımda kaleminin gücünü gösteren  
Yönetim Kurulu üyesi Mevlüt Işık, Ülke 
Temsilcilerimiz, Yönetim Kurulu Üyeleri, 
Kadın Kolları, Gençlik Kolları ve DATÜB 
çatısı altında gönüllü çalışan  arkadaşları-
mızın yaptıkları çalışmaları, milletimize 
yapılan hizmetleri, görülen işleri  daha ge-
miş kitlelere duyurabilmek adına bu sene 
ilk kez İstanbul’da Ahıska Gazetesinin Baş 
editörü Rövşen Memmedoglu’nun girişi-
miyle DATÜB Medya Çalıştayı gerçekleş-
tirildi. 

Rövşen Memmedoğlu 20 yıldır Ahıska 
Gazetesinin Baş editörü olarak görev yap-
maktadır. 20 yıldır Kazakistan’da Ahıska 
gazetesinin ön sıralarda yer alması konu-
sunda önemli katkı sağlamıştır.  Ayrıca 
her 3 ayda bir çıkan Türk Birliği dergisi 
yine başarısıyla adından söz ettirerek en 
çok okunan dergiler arasına girmiştir. 
Rövşen Memmedoğlu ister kişiliğiyle, ister 
kariyerindeki başarısıyla takdire şayandır. 
Kaleme aldığı sayısız şiir kitapları, dergi, 
gazete ve en önemlisi son zamanda çıkan 
“Karabağ Azerbaycan’dır” adlı kitabıyla 
30 yıldır Ermeni işgali altında bulunan 
Azerbaycan’ın Karabağ topraklarının azat 
edildiği ile ilgili yazılan bu kitap inanıyo-
rum ki tarihe imzasını atacaktır.  

Rövşen Ismayılov’un tek gayesi Ahıs-
kalıların bulunduğu ülkelerdeki haberin 
anında medyada yerini bulması ve tüm 
halkımızı bilinçlendirmesidir. Bundan 
dolayı senelerdir büyük emek vermiş ve 
bu kutsal yolda çalışmalar yapmıştır. Bu 
çalışmalardan biride Medya Çalıştayı 
düzenlemektir. Alanında uzman kişileri 
bizlerle buluşturarak önemli konular hak-
kında bilgi edinmemize vesile olmuştur. 
Bu isimler Medya Uzmanı Sayın Muham-
med Sağlam katılarak, basın danışmanlığı, 
söyleşi teknikleri, gazete, dergi ve diğer 
alanlarda geniş bilgi aktardı. Yine kıymetli 
bilgileriyle bizleri aydınlatan Ankara Hacı 
Bayram Veli Üniversitesi İletişim Fakül-
tesi Dekanı Prof. Dr. Zakir Avşar, medya 
etiği ve algı yönetimi, medya okuryazarlığı 
ve günümüzde sosyal medyanın olumlu 
yönleri olarak kişilerin daha sosyal çevre 
edinmesi, bilgiye daha iyi erişim sağlaya-
bilmesi, kendilerini daha iyi fifade edebil-
mesi gibi örneklerde bulundu. 

Değerli uzman isimlerden biri de  Ma-
arif Vakfı Yazı İşleri Müdürü Sayın Ahmet 
Yavuz’un Basın Danışmanlığı ve Araştır-
macı Gazetecilik ile ilgili önemli mesajları 
bizimle paylaştı.  DATÜB Ülke Temsilci-
liklerinin bulunduğu 9 ülkeden 20’den faz-
la katılımcıların katıldığı Medya Çalıştayı 
her bir katılımcı için verimli, bilgilendirici 
bir çalışma olduğunu söyleyebilirim.

İnanıyorum ki bundan sonra sosyal 
medyanın olumlu yönlerini daha fazla 
kullanarak, yaptığımız çalışmaları geniş 
kitlelere ulaştırmak konusunda daha pro-
fesyonel bir ekip ile ileriye dönük çalışma-
ları yapılacaktır. 

Medya çalışmasında başta Genel Baş-
kanımız Sayın Ziyatdin Kassanov olmak 
üzere, Ahıska Gazetesinin Baş Editörü Sa-
yın Rövşen Memmedoğlu’na, DATÜB Ge-
nel Sekreteri Sayın Fuat Uçar’a, DATÜB 
Başkan Yardımcısı Sayın İsmail Mamet’e, 
DATÜB Yönetim Kurulu Üyesi Sayın 
Mevlüt Işık’a ve Ülke Temsilciliklerinin 
bulunduğu 9 ülkeden katılan Medya tem-
silciliklerimize teşekkür ederim. Emeği ge-
çen herkesten Allah razı olsun. Bize düşen 
görevimizi birlik ve beraberlik içerisinde 
layıkınca yerine getirmeye çalışacağız. 

Medine Aznavur
DATÜB Genel Sekreter Yardımcısı

İlke İmza Atan Çalıştay
Dünyanın dilsiz, sağır ve kör kaldığı o andı Ahıska Sürgünü… 

Kardeş kardeşten ayrıldı, anne evladından, seven yürekleri kopar-
dılar birbirinden. Kimi anasız, kimi babasız, kimi kardeşsiz, kimi 
ise yalnız kaldı.  Ama hepsinin acısı ortaktı - Ahıska…

10

17 июня 202210 №  24

www.ahiska-gazeta.com
Қазақстан Республикасы Түрік этномәдени орталығының халықаралық басылымы

ahiska60@mail.ru

Газета «Ахыска» Ahıska Gazetesi

2022 yılında ilk defa DATÜB tarafın-
dan düzenlenen Medya Çalıştayı’na DA-
TÜB Ülke Temsilciliklerinin bulunduğu 
9 ülkeden 20’den fazla katılımcıların 
katıldı. Ahıskalı gençlerin okur yazarlı-
ğını geliştirmek ve sosyal medya haber-
ciliğine hâkim olmaları için Ankara Hacı 
Bayram Veli Üniversitesi İletişim Fa-
kültesi Dekanı Prof. Dr. Zakir Avşar ve 
“Ahıska” gazetesi ve “Türk Birliği” der-
gisinin baş editörü Rövşen Memmedoğ-
lu gibi uzmanlar seminerler gerçekleştir-
di. Medyanın güncel halini ve röportaj 
tekniklerini öğrenen gençler çalıştayın 
son oturumundan sonra DATÜB Ge-
nel Sekreteri Fuat Uçar önderliğinde 
15 Temmuz hain darbe girişiminin ya-
şandığı simge noktalardan “İstanbul 15 
Temmuz Şehitler Köprüsü”nde inşa edi-
len Hafıza Müzesini ziyaret etti. 

 15 Temmuz Hafıza müzesini gezen 
Ahıskalı gençler, hain darbe girişiminin 
izlerini taşıyan objeleri yakından ince-
leme imkânı buldu.  Kurşun geçirmiş 
camlar, tanklar altında kalmış arabalar 
ve en önemlisi asker görünümlü terörist-
lere karşı çıkan kahraman Türk halkın 
video görüntüleri herkesi aynı zamanda 
hem üzüntü hem de gurur hissettirdi. 
Ahıskalılar tarihte yaşadıkları sürgünler 
ve savaşlar yüzünden “Vatan” kelimesi-
nin anlamını çok derinden hissederler. 
Dolayısıyla gezi sırasında darbecilerin 
ülke ve millete yaşattığı kayba tanık-
lık eden gençler gözyaşlarını tutamadı. 
DATÜB Kadın Kolları Başkanı Refika 
Muhammedgil, 15 Temmuz Destanı 
ile ilgili belgeseli izlerken “Benim kal-
bim buna dayanamıyor, o kadınlar o 
insanlar gecenin yarısında, korkusuzca 
vatanlarını korumak için canlarını veda 
etti. Ben bunu izleyemem, bu çok acı. 
Baksanıza, böyle bir şey hiçbir yerde 
görülmemiş, insanlar elinde silahı ol-
madan savaş tanklarına karşı çıktılar” 
diyerek üzüntüsünü belirtti. Amerika 
Birleşik Devletler’den (ABD) Medya 
Çalıştayına katılan Züleyha Aslanova, 
“Ben de 2 buçuk sene ABD’de asker-
lik yaptım, o askerlerin orada ne his-
settiklerini çok iyi anlıyorum” diyerek 
göz yaşlarını tutamadı. Ziyaret edenleri 
kalbini sıkıştıran bu müze sadece geç-
mişi anlatan bir müze değil. Bir ülkenin 
azminin ve kararlılığının bir kez daha 
gösterildiği bir günün sonucudur… 15 
Temmuz…. Türk insanının, ülkesinin 
egemenliğini ve bütünlüğünü her şeyin 
önünde bulundurarak canı pahasına 
kazandığı bir destan hikâyesi yazdı bu 
topraklar. Türk insanının, yüzyıllardır 
bağımsız yaşadığı topraklarda, özgür 
iradelerini kaybetmeyeceğini gösterdi 
o gece ölen tüm şehitler. Yapılan hain 
saldırıda, birlik olan, bir olan bir mil-
letin ruhu var bu müzede. Hafıza mü-
zesi bize, şimdi ve her zaman Türkiye 
Cumhuriyeti’nin yapılan darbelere ve 
hain saldırılara karşı koruduğu şanlı bir 
kimliği ve asla vazgeçmeyeceği toprak-

larda yatan binlerce şehitleri var oldu-
ğunu gösteren manevi sembolüdür. 

Ahıskalı Gençler müzeyi gezerken 
her objeyi yakından inceleyip fikirlerini 
paylaştı. Erzincan’dan katılan DATÜB 
Türkiye Kadın Kolları Başkanı Gülmi-
ra Elisagil müzeden çok etkilendiğini ve 
karanlık odada canlandırılan videoyu 

bütün gençlere izletilmesini gerektiğini 
söyledi. “Çok etkilendim, burada va-
tanseverliği canlı olarak görebiliyoruz. 
Bence, okul gezilerini böyle yerlere ya-
pılması gerekir ki çocuklar yaşadıkları 
toprakların kıymetini bilsin, tarihi ve bu 
15 Temmuz Destanını canlı canlı öğren-
sin” dedi. 

251 şehidimizin hatıralarını ve o 
günkü direniş ruhunu yaşatmak, gele-
cek nesillere doğru aktarmak ve hatta o 
hainleri unutturmayacak olan bu mü-
zede Rövşen Memmedoğlu, “Karabağ 
Azerbaycandır” adlı kitabındaki Ömer 
Halisdemir’e yazdığı şiiri okudu. Genç-
ler Memmedoğlu’nun etrafında otura-
rak onun okuduğu o içten satırları nefes 
almadan dinledi. Her cümleden sonra 
gençlerin nefesleri kesildi, her dörtlük-
ten sonra bir göz yaşı döküldü. 

                                                                                               
…

Selametle kal can baba, anam,  
   sütün helal et, 

Selam ey Çukurkuyu’m, boy   
  attığım o yurdum. 

Ey benim güzel Rabbim,   
  vatanımı hilal et, 

Koyma düşman göz diksin,   
  calalına bu yurdun.

Ana, sana canım kurban,
Kederlenip yas saklama.
Düzelt benil, eğme geddin,
Gam kederden dert bağlama.
Baba, sana canım kurban, 
Koyma aglasın anamı.
O aglasa ruhum sızlar, 
Kanatır içten yaramı.
Yedi çocuk babasısın,
Her birisi deli yürek.
Yedi çocuk anasısın,
Her birisi niyet, dilek.
Sen hatırla nasıl bizi,
Bu vatana evlat ettin.
Al sancakla ülkemzin
Her tasını serbet ettin.

Baba için agır derttir,
Omuzunda evlat nası.
Sinesinde sağalmayan,
Bir yaradır mezar tası.
Baş eğmeyien milletimiz,
Bütov oldu, vahit oldu.
Anam, babam gözün aydın,
Evladınız Şehit Oldu!!!

Ömer Halisdemir, 15 Temmuz dar-
be girişimi sırasında Özel Kuvvetler 
Komutanlığında görevliyken komutan-
lığı ele geçirmeye çalışan darbe yanlısı 
Tuğgeneral Semih Terzi’yi göğsünden 
vurarak öldüren ve ardından diğer dar-
be yanlısı askerler tarafından vurularak 
öldürülen koruma astsubayı idi. Rövşen 
Memmedoğlu’nun yazdığı şiir dinleyicile-
re göre, sanki şehitim ağzında alınmış gibi 
idi. Refika Muhammedgil, “Şiiri okurken 
ve dinlerken içim kıpır kıpır oldu, sanki 
şehidin kendisini dinliyormuşum gibi 
oldu” dedi. Şiir yazarı Memmedoğlu ise, 
şiiri yazarken duygusal olarak çok zor-
landığını, kalemi eline her aldığında ise 

göz yaşlarını durduramadığını söyledi. 
Şiir, dinleyicilerin kalbine dokununca 
asıl amacına ulaşırmış demiş bir İsviçreli 
düşünür, Memmedoğlu’nun “Ömer Ha-
lisdemir” şiiri müzenin acılı duvarlarında 
tam anlamını bulmuş gibi yankıldandı. 

Marina MUSSA

15 TEMMUZ DARBE GİRİŞİMİ AHISKALI 
GENÇLERİN GÖZLERİNDE YENİDEN CANLANDI

Dünya Ahıskalı Türkler Birliği (DATÜB) ve Yurtdışı Türkler 
ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) işbirliğiyle 27-29 Mayıs 
tarihlerinde Ahıskalı Türk gençlerini medya okur yazarlığı eği-
timini vermek için İstanbul’da Medya Çalıştayı düzenlendi. Ça-
lıştayın 3.günün son oturum devamında DATÜB Genel Merkezi 
Ahıskalı gençler ile 15 Temmuz Hafıza Müzesini ziyaret etti. 



11

11

www.ahiska-gazeta.com
Қазақстан Республикасы Түрік этномәдени орталығының халықаралық басылымы

ahiska60@mail.ru

17 июня  2022 № 24Газета «Ахыска» Ahıska Gazetesi

Российский филиал 
DATÜB ведет актив-
ную и плодотворную 

работу, где периодически 
проводятся различные меро-
приятия культурного, религи-
озного, спортивного, образо-
вательного характера. 

В связи с военным по-
ложением в Украине, про-
живающие там турки-ахыска 
оказались в очень сложном, 
затруднительном положении. 

Их эвакуация была организо-
вана и осуществлена при по-
сильной помощи председа-
теля Российского филиала 
DATÜB Мизама Бадалова. 
Из зоны военных действий 
пострадавшие были эвакуи-
рованы в Турцию через го-
род Сочи. Сутками напролёт 
не покладая рук Мизам бей 
совместно с головным офи-
сом DATÜB и Посольством 
Турецкой Республики в Рос-

сии разработали план пере-
селения соотечественников 
и вполне удачно осуществи-
ли его. 

Кроме масштабных меж-
дународных проектов, пред-
седатель Российского фили-
ала DATÜB Мизам Бадалов 
проводит мероприятия мест-
ного значения. Во время 
летних каникул ребятам раз-
личного возраста организо-
вывал весёлые спортивные 
игры, викторины. Во время 
игры дети не только сорев-
нуются, но и приобщаются к 
коллективу, учатся находить 
общий язык с окружающими, 
преодолевают препятствия и 
уверенно достигают резуль-
татов. Спортивная викторина 
проходила очень весело, ин-
тересно, около 20 мальчиков 
гоняли мяч, бегали, прыгали 
и были награждены памят-
ными подарками.  

В Воронеже община 

турок-ахыска при поддержке 
представителя Всемирной 
ассоциации турок-ахыска 
(DATÜB) Мизама Бадалова 
оказала гуманитарную по-
мощь беженцам из ЛДНР 
и Украины. Пострадавшим 
была доставлена питьевая 
вода, продукты питания, 
средства гигиены, одежда и 
многое другое. 

«Общество турок-ахыска 
Воронежской области прини-
мает самое активное участие 
в оказании помощи украин-
цам, попавшим в беду. Обувь, 
одежда, предметы гигиены 
собираются и отправляются 
в приемный пункт по оказа-
нию помощи беженцам прак-
тически во всех населённых 
пунктах проживания наших 
соотечественников. Мы на 
протяжении ХХ века два раза 
подвергались изгнанию, 
перенесли неисчислимые 
муки и страдания беженцев. 
Сегодня как никто понимаем 

и сострадаем тяготам вы-
нужденных переселенцев», 
– отметил глава общины 
турок-ахыска Воронежской 
области Хуришан Таиров. 

Хуришан Таиров за ор-
ганизацию благотворитель-

ной помощи был отмечен 
Благодарственным письмом 
Губернатора Воронежской 
области Российской Федера-
ции А. В. Гусева.

Кальбинур
 ХОШНАЗАРОВА 

 
 
 

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОСТЬ: ИМЕТЬ ЧУТКОЕ СЕРДЦЕ И ОТЗЫВЧИВУЮ ДУШУ
В настоящее время турки-ахыска компактно проживают в 9-ти стра-

нах мира, и их объединят общественная организация «Всемирная ас-
социация турок-ахыска» (DATÜB), которая на государственном уровне 
решает насущные проблемы сообщества.

12

17 июня 202212 №  24

www.ahiska-gazeta.com
Қазақстан Республикасы Түрік этномәдени орталығының халықаралық басылымы

ahiska60@mail.ru

Газета «Ахыска» Ahıska Gazetesi

«Бозоқтан Ботайға дейін» экспедициясының 
басталуына арналған іс-шараға Мәдениет 
және спорт министрі Дәурен Абаев, ғалымдар, 
At-trаvel клубының өкілдері мен қоғам 
белсенділері қатысты, - деп хабарлады ҚР 
Мәдениет және спорт министрлігінің баспасөз 
қызметі.

«Осы далада адамзат алғаш рет атты 
қолға үйретті. Ботай мәдениеті – сол ұлы 
өркениеттің бастауы. Бозоқ қалашығы 
– еңселі елордамыздың алтын тамыры. 
Бұл жерде ұлттық парк құру арқылы біз 
көне тарихымызды жас ұрпаққа ерекше 
насихаттаймыз. Мәдениет және спорт 
министрлігі ашық аспан астындағы ұлттық 
музей құрылысын кезең-кезеңмен жүзеге 
асыруды көздейді. Алдағы уақытта да 
«Бозоқ» музей-қорығының жұмысы жандана 
береді. Солтүстік Қазақстан мен Ақмола 
облыстарының арасын атпен жүріп өтетін 
экспедицияның мәні ерекше. Осындай іс-

«БОЗОҚТАН БОТАЙҒА ДЕЙІН» 
АТТЫ ЭКСПЕДИЦИЯ БАСТАЛДЫ

Ат туризмін қолдаушы шабандоздар Ақмола және Солтүстік 
Қазақстан облыстарының киелі жерлеріне саяхатқа шықты. Жеті күндік 
экспедицияның мақсаты – Бозоқ қалашығы мен Ботай мәдениеті 
сынды жалпыұлттық маңызы бар археологиялық ескерткішін танымал 
ету, сондай-ақ Қазақстан аумағында экологиялық туризмді ілгерілету.

На днях Шерхан Аби-
лов, находясь в сана-
тории «Актер», посетил 
Музей истории города-
курорта Сочи, который 
пополнился ценными 
изданиями книг, набора 
открыток, буклетов. 

В изданиях, переданных 
в дар музею, публикуются 
материалы, рассказываю-
щие о трагических днях 
блокады Ленинграда в пе-
риод Великой Отечествен-
ной войны 1941-1945 гг., о 
крепости духа, стойкости, 
веры в Победу ленинград-
цев, переживших блока-
ду. Вместе с печатными 
материалами музею были 
переданы в дар блокадные 
ленточки и значки Писка-
ревского мемориального 
кладбища. 

Столь дорогой подарок 
из своей личной библиотеки 
преподнес музею Шерхан 
Абдиевич Абилов – актер 
киностудии «Ленфильм», 
общественный деятель, 
член попечительского со-
вета Пискаревского мемо-
риального кладбища, где 
покоятся тысячи жителей 
блокадного Ленинграда. 

Шерхан Абилов – уро-
женец Казахстана, Почетный 
гражданин города Кентау. Он 
является автором ряда книг 
по киноискусству и публика-

ций по общественно значи-
мым темам. 

Собираясь в Сочи на 
санаторно-курортное ле-
чение, Шерхан Абдиевич 
принял решение: сделать 
подарок Музею истории 
города-курорта Сочи. Дарить 
книги музеям давно стало 
для него традицией. Каждый 
раз, направляясь на съемки 
либо по другим вопросам в 
разные города нашей стра-
ны, по зову сердца он делает 
подарки работникам музеев 
в виде книг или предметов 
декоративно-прикладного ис-
кусства. 

Напоследок директор Му-
зея истории города-курорта 
Сочи Елена Галищева от 
имени коллектива научных 

сотрудников выразила сло-
ва признательности за столь 
значимый дар, поблагодари-
ла за подарки и вручила бла-
годарственное письмо Шер-
хану Абдиевичу Абилову. 

На фотографиях вместе 
с Шерханом Абиловым за-
печатлены сотрудники му-
зея: Лариса Князева (зав. 
отделом составления экс-
позиции), Елена Галищева 
(директор музея), Елена Гри-
щенко (главный хранитель), 
Елена Давыдова (зам. ди-
ректора музея) и Анастасия 
Нечаева (старший научный 
сотрудник). 

Кальбинур 
ХОШНАЗАРОВА

   
   

 

КНИГА – ЛУЧШИЙ ПОДАРОК

шаралар арқылы атқа мінуді насихат-
таймыз, тарихымызбен танысамыз, 
эко-туризмді дамытамыз. Экспедицияны 
ұйымдастыруға үлес қосқан баршаңызға 
алғыс айтамын», – деді Дәурен Абаев. 

Бозоқ - Қазақстанның қазіргі астана-
сы аумағында орналасқан, 1250 жылдық 
тарихы бар көне қалашық. Кезінде Бозоқ 
арқылы Ұлы Жібек жолының сауда 
тармақтары өткен. 

Ал Ботай әлемдегі - ертедегі Еу-
разия жылқы өсірушілерінің бірегей 
қонысы. Бұл мәдениеттің өмір сүру 
уақыты б.ғ.д. V-IV ғасырларда өтті. Онда 
жүргізілген зерттеулердің тарихи маңызы 
- жылқыларды қолға үйретудің жер 
жүзіндегі бірден бір орталығы Қазақстан 
екенін дәлелдейді.

Дайындаған 
Айна ТӨЛЕУТАЕВА 



13

13

www.ahiska-gazeta.com
Қазақстан Республикасы Түрік этномәдени орталығының халықаралық басылымы

ahiska60@mail.ru

17 июня  2022 № 24Газета «Ахыска» Ahıska Gazetesi

Құттықтаймыз!
Ардақты әкеміз ИБРАГИМОВ ҚҰРБАН 

АЗИЗҰЛЫ 16 маусым күні Пайғамбар жасы-
на толды.  Шымкент қаласында дүниеге кел-
ген ол №17 Лермонтов атындағы мектепте 
еңбек жолын бастап, бүгінгі күнге дейін шәкірт 
тәрбиелеп келген ұлағатты жан. Қазақстан 
жоғары лигасында 500-ге жуық футбол ойында-
рында төрешілік қызметін атқарған білікті бап-
кер ретінде танымал. 2007 жылдан қазіргі таңға 
дейін футбол федерациясында бақылаушы 
инспектор, облыстық футбол мектебінде 
жаттықтырушы лауазымын атқарып келеді. 
Облыстық, қалалық көптеген жарыстардың 
жеңімпазы және жүлдегері. Бүгінгі таңда 42 жыл 
отасқан жұбайы Тамам  екеуі 4 баласынан 14 
немере, 1 шөбере сүйіп отыр.

Әкем менің әлемдегі алыбым,                                
Нұрын төккен мейірімді жарығың,                                 
Аман жүрсін жанымызда жарқырап,                              
Бұл өмірде әкелері бәрінің.

Әрі әке, әрі ұстаз болған қызына.                                                                                                                                      
Нұрын шашып жарық берген таңыма,                       
Мен қызыңмын жалғастырар ізіңді,                                                                                                                                        
Кір келтірмей жарық етем жүзіңді.

Жасыңыз  жүзге жетсін, жаным әкем,                                                                                                                                           
Арамызда аман жүрші ғасыр әкем.                                                                                                                                           
Бейнетіңнің зейнетін көрші,                                                                                                                                          
Әкешім менің мақтанышым,                                                                                                                                     
Әкешім менің қуанышым!

Игі тілекпен: отбасы, балалары, 
немере-шөберелері

ОБЪЯВЛЕНИЕ
Редакция газеты «Ахыска» 
доводит до сведения всех 

авторов:  тексты необходимо 
присылать  в Word. 

Сканированные 
материалы приниматься 

не будут.

В нашу газету 
вы можете 

Цена за один 
выход от 10-

30 000 ТЕНГЕ

УВАЖАЕМЫЕ ЧИТАТЕЛИ 
ГАЗЕТЫ «АХЫСКА»!

Дорогие друзья, искренне верим, 
что вы, как и прежде, будете с нами.

Подписаться  на газету вы можете
 в любом отделении  АО «Казпочта».

город/село
12 ай/мес.  3 753, 20        3 942, 40

Повысить стипендии студентам 
планируют в Казахстане

В Казахстане планиру-
ют повысить стипендии 
для учащихся с первого                      
сентября.

Министерство науки и высшего 
образования РК подготовило измене-
ния в Правила назначения, выплаты 
и размеров государственных стипен-
дий обучающимся в организациях 
образования. Документ размещен на 
сайте Открытые НПА до 29 июня для 
публичного обсуждения.

Обучающимся по государ-
ственному образовательному 
заказу размер ежемесячной госу-
дарственной стипендии плани-
руется установить в следующих 
размерах:

– студентам, обучающимся в 
организациях высшего образования, 
за исключением студентов, обучаю-

щихся по педагогическим направлениям подготовки и направлению «Здра-
воохранение», – 36 660 тенге (в настоящее время – 31 423 тенге);

– студентам, обучающимся по педагогическим направлениям, – 58 
800 тенге (сейчас 50 400 тенге);

– студентам, обучающимся по направлению подготовки «Здравоох-
ранение», – 58 800 тенге (сейчас 50 400 тенге);

– интернам – 61 660 тенге (сейчас 59 289 тенге);
– магистрантам – 86 987 тенге (76 950 тенге);
– магистрантам, обучающимся в «Назарбаев Университет», – 162 

500 тенге (143 750 тенге);
– докторантам – 195 000 тенге (172 500 тенге);
– докторантам по направлению подготовки «Здравоохранение» – 

195 000 тенге (172 500 тенге);
– врачам-резидентам и магистрантам по направлению подготовки 

«Здравоохранение» – 100 036 тенге (88 494 тенге);
– магистрантам Академии правосудия при Верховном суде РК, направ-

ленным на обучение из государственных органов, – на уровне должност-
ного оклада по последнему месту работы, но не ниже размера государ-
ственной стипендии, установленной для магистрантов, обучающихся по 
государственному образовательному заказу;

– студентам, обучающимся в организациях технического и профес-
сионального образования по рабочим квалификациям, – 21 787 тенге (без 
изменений).

14

17 июня 202214 №  24

www.ahiska-gazeta.com
Қазақстан Республикасы Түрік этномәдени орталығының халықаралық басылымы

ahiska60@mail.ru

Газета «Ахыска» Ahıska Gazetesi

Урок казахского языка

Продукты в Казахстане могут 
подорожать еще на 50%

Продукты в Казахстане могут подорожать еще на 40-50%. Прогноза-
ми в интервью Astana TV поделился экономист Андрей Чеботарев. По 
его словам, как и любая импортозависимая страна, республика может 
пострадать от нестабильной логистики, особенно в условиях нынеш-
ней геополитической ситуации. Правда, эксперт заверил, что голод 
казахстанцам не грозит.

«На 40-50% от нынешнего показателя и еще. У нас получше. Основными 
товарами мы себя обеспечиваем, то есть пшеница, зерно, хлеб будет. Мы 
не так пострадаем, как Ближний Восток. Их реально ждет голод. Мы будем 
есть меньше, не так, как привыкли, но голод нас не ждет», – сказал Андрей 
Чеботарев.

На днях гендиректор Всемирной торговой организации Нгози Оконджо-
Ивеала заявила, что экспортные ограничения – одна из причин роста ми-
ровых цен на продовольствие. По ее словам, странам необходимо пере-
смотреть условия экспорта. Также она выразила надежду, что проблема с 
вывозом зерна из Украины разрешится. Ранее западные страны обвинили 
Россию в блокировке поставок украинской сельхозпродукции, заявив, что это 
может привести к мировому голоду. Власти России обвинения отрицают.

«Я думаю, что одна из вещей, которую мы не должны недооценивать, 
– это то, как экспортные ограничения и запреты могут усугубить ситуацию. 
Вы наблюдали, как во время продовольственного кризиса 2008 и 2009 годов 
именно такие действия привели к скачкам цен», – сказала гендиректор ВТО 
Нгози Оконджо-Ивеала.



15

15

www.ahiska-gazeta.com
Қазақстан Республикасы Түрік этномәдени орталығының халықаралық басылымы

ahiska60@mail.ru

17 июня  2022 № 24Газета «Ахыска» Ahıska Gazetesi

ТИРАЖ  2 000 ЭКЗ. 

Kazakistan Cumhuriyeti`ndeki 
Ahıskalı  Türklerin Gazetesi
Çıkaran şirket:
ТОО «Газета «АХЫСКА - AHISKA», 
Almatı. Yayın Ruhsatını veren makam:  
Kazakistan Kültür  ve iletişim 
Bakanlığı. Ruhsat tarihi ve sayısı: 9528-Г 
09.10.2008
Gazetenin kurucusu: Ziyaeddin İsmihan 
oğlu Kassanov - AHISKA TÜRKLERİ MİLLİ 
MERKEZİ BAŞKANI

ЗИЯТДИН КАСАНОВ - 
председатель редакци-
онного совета

Адрес редакции: 050002, 
г.Алматы,  ул. Джангильдина, 31.
Тел.: +7 (727) 3392415, 

E-mail: ahiska60@mail.ru

Электронная версия газеты: 
www.ahiska-gazeta.com
Газета  отпечатана в 
типографии  
ТОО РПИК «Дәуір»
г.Алматы, ул. Калдаякова, 17.  
тел.: 273-12-54, 242-45-20.

ЗАКАЗ № 2979

Ровшан Мамедоглы  - 
главный редактор
Оксана Красножонова - 
дизайн и верстка
Айна Толеутаева - 
корреспондент
Кальбинур Хошназарова - 
корреспондент 
Ляйля Буланбаева - корректор
Мевлют Ишык - корреспондент

Rövşen Memmedoğlu - 
Baş Redaktör
Oksana Krasnojonova - 
Dizayn
Ayna Toleutayeva - Muhabir
Kalbinur Hoşnazarova - 
Muhabir
Leyla Bulanbaeva - Düzeltici
Mevlüt İşık -  Muhabir

Газета Турецкого этнокультурного 
центра РК Собственник - 
Товарищество с ограниченной 
ответственностью «Газета «AHISKA 
- АХЫСКА» (г.Алматы)
Газета поставлена на учет 
Министерством культуры и 
информации Республики Казахстан 
за №9528-Г от  9 октября 2008 года.
Выходит еженедельно. 
Учредитель: Зиятдин Касанов, 
президент правления Турецкого 
этнокультурного центра Республики 
Казахстан 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ:

Хусейн Касанов
Аджимурат Исаев
Алибек Каримов
Васип Исмаилов
Алипаша Караев
Тофик Ахмедов
Ибрагим Турки

YÖNETİM KURULU:

Hüsseyn Kassanov
Hacımurat İsayev
Alibek Karimov
Vasip İsmayılov
Alipaşa Karayev
Tofi k Ahmedov
İbrahim Türki

ZIYAEDDIN KASSANOV - 

Yönetim Kurulu Başkanı

6+ – для детей, достигших 6 лет

Темпы роста экономики 
Казахстана достигли 4,6%

С начала года темпы роста экономики Казахстана соста-
вили 4,6%. Об этом сообщил Министр национальной эконо-
мики РК Алибек Куантыров на заседании Правительства.

«В январе-мае текущего года темпы роста экономики Казахстана состави-
ли 4,6%. За отчетный период наблюдается устойчивая динамика в реальном 
секторе, ускорение роста в секторе услуг, высокий рост объемов экспорта. 
Рост в реальном секторе составил 4,8%. Деловая активность в сфере услуг 
возросла до 3,9%», – сообщил Алибек Куантыров.

По его словам, среди отраслей положительный рост демонстрируют тор-
говля, строительство, транспорт и складирование, информация и связь, об-
рабатывающая промышленность, горнодобывающая промышленность, во-
доснабжение, сельское хозяйство.

Темп роста инвестиций в основной капитал составил 2,5%. Так, по дан-
ным главы МНЭ, инвестиции выросли в сфере образования – на 71,7%, 
социальном обеспечении – на 55,1%, научной и технической деятельности 
– на 35,9%, здравоохранении – на 27,8%, операциях с недвижимым иму-
ществом – на 20,4%, торговле – на 13,9%, строительстве – на 10,7%. 

«Обрабатывающая промышленность сохраняет высокий темп роста. За 
январь-май текущего года объем производства вырос на 5,3%. В разрезе 
отраслей обрабатывающей промышленности обеспечен рост производства 
продукции машиностроения – на 9,9%, в том числе автомобилестроения 
– на 22,8%, производства компьютеров, электронного и оптического обо-
рудования – на 17,3%, стройматериалов – на 5,2%, напитков – на 18,3%, 
пластмассовых изделий – на 11,4%, готовых металлических изделий – на 
10,2%, фармацевтической продукции – на 4,7%, одежды – на 9,9%», – до-
бавил министр.

В горнодобывающей промышленности объем производства увеличился 
на 4,3%. В разрезе отраслей производство увеличилось в предоставлении 
услуг в горнодобывающей промышленности – на 18,9%, добыче газа – 
на 6,3%, добыче сырой нефти – на 4,7%, добыче угля – на 2,2%, добыче 
металлических руд – на 1,9%, добыче прочих полезных ископаемых – на 
0,2%.

В отмеченном периоде темп роста в строительном секторе ускорился, 
объем выполненных строительных работ вырос на 8,9%. По итогам января-
апреля т.г. ввод жилья вырос на 3,4%, составив 4,7 млн кв. метров жилья.

В сельском хозяйстве в отчетном периоде валовый выпуск продукции 
увеличился на 1,3%.

16

17 июня 202216 №  24

www.ahiska-gazeta.com
Қазақстан Республикасы Түрік этномәдени орталығының халықаралық басылымы

ahiska60@mail.ru

Газета «Ахыска» Ahıska Gazetesi


